

فرهنگستان

ترتیب حروف تهجی

نشانی - (۱) علامت - این کلمه را فرهنگستان بیای (قرائن و لامرات) اختیار نمود.

(۲) علامت مخصوصی که بر روی گذرنامه ها یا شناختنامه گذاشته میشود نشانی را بیشتر از رنگ و یا چشم با اثرهای رنگی بازخم در چهره معین میکنند.

نگهبان - بجای کشیک چی اختیار شده نگاهبانی - عمل نگهبان (کشیک) است.

نمایندگان شهر - وکلای انجمن مدنی نمایندگان - عمل نماینده بانک فرانسه آن (آژانس) است.

نماینده - لفت بانکی - کسیکه از طرف بانکی در شهرهای دیگر کارهای بانک مرکزی را انجام میدهد - فرانسه آن (آژان) است.

نمونه - این کلمه بجای لفظ فرانسه (اسیسمان) اختیار شده است.

نوار چسب - رشته پارگی از کاغذ بشکل نوار که بر روی چسب یا بطری میچسبند - نوار کاغذی که بر روی بطری یا چسب از طرف اداره مالیات چسبانده میشود و از آن معلوم میشود که مالیات دولتی جنس درونی چسب یا مایع درونی شیشه پر داشته شده است - کلمه فرانسه آن (باندول) است و نوار چسب بجای آن اختیار شده.

نوان خانه - از (سوان و خانه) نوان بمعنای لافز و ضعیف است - نوان خانه جائی است که از طرف شهرداری نانوانان در آن نگاهداری می شود عربی آن که مصطلح بوده (ذوالعجزه) است.

نوشابه - بمعنای آب گواری و آبهای است چنانکه نظامی گوید:

مباد این درج دولت را نوردی میفاند اندرین نوشابه گردی فرهنگستان این کلمه را بجای (مشروب) اختیار نموده است.

پیشروای ایتالیا

موسولینی پیشروای ایتالیا تا اواخر ماه گذشته به ۵۴ سالگی رسیده نویسنده نامی (فاهدا بودو) نگارنده کتاب (بنیتو موسولینی) بدین مناسبت در روزنامه (سندای اسپرس) مینویسد:

آیا موسولینی از روزیکه حکومت ایتالیا را بدست گرفته یعنی از ۱۴ سال پیش تغییر کرده است؟

درسال ۱۹۲۲ که (میلان) به (رم) رفت من و برادر دیم و چندی پیش هم او را دیدیم او اکنون پسر بزرگست و بیبره دارد باید سنش بیش از پیش بنماید و آثار پیری در چهره اش نمودار باشد ولی اینطور نیست.

زیرا درسال ۱۹۲۲ چشمانش شدت می درخشید که گویا میخواست نامه آینده را بخواند بلند بیسانی وزرد چهره بود آثار بیماری در وی نمودار بود ولی بسیار سحت و ثابت کام برمی داشت چون وارد اطفاش در (ازوفیزیا) گشتم

کوشی را در دست داشت ایستاده بود و صحبت میکرد زبیک میزش رهنم و درست در وی نگریستم و بدقت در چهره اش مطالعه کردم

اکنون موسولینی پدیده من لافز تر از پیش است که تازه زمام دیکتاتوری ایتالیا را بدست گرفته بود ولی چهره اش بزمزده نکشته و رویش چروک برداشته چشمهایش اندکی فرونشسته گشاید این هم از زیاد چشم گردانیدن در میان جمعیتها باشد.

در سرش موی سفیدی یافت نمی شود و در چهره اش نشانه از زیادی سن نمودار نیست و همواره دارای ذهنی تند و آهنگی نیرومند است و در پشت کار همتا ندارد

بازیهای ورزش خیلی شوق و دیاستکی دارد ولی نه برای این که از فرمانان بازی شود بلکه تنها برای بهداشت جسم و نگاهداشتن نیروی اندامهای خود که همواره اعصابش بیدار و عاقلش هشیار کار نشود بوده باشد.

تاکنون از موسولینی شنیده شده است که وی از رنج یا سختی شکایت کرده باشد او در هر روزی باشناظر و خون گرمتر از روزی گذشته است و می داند برای ایتالیا چینی خواهد و آنچه را میخواهد چگونه باید انجام دهد.

در جراح خانه

بخانهها اجازه بلند کردن مو و بپرد ها

اجازه زایش گذاشتن نمیدهند

البته میدانید نزد خانسما در این عصر کوتاه کردن موهای سر و نزد مردها تراشیدن صورت مد و متداول است مع ذلك خانسما و آقایانی هستند که نمی خواهند خود را مطیع مو و معمول روز نموده موی سر را کوتاه کنند و در پیش خود را بتراشند و همین مقاومت آنها با عادات و معمول عمومی برای آنها خوش آیند نشده و از طریق اجبار و کوتاه کردن مو و تراشیدن صورت میادرت روز پدها مانده این قضیه برای دو نفر زن و مرد جوان هل مجارستان روی داده اولی خانم دگری بود و دومی د کتر و قضیه بقرار ذیل است:

دختر خانم جوانی بکروز صبح نزد یکی از جراحان مشهور مجارستان رفت و رسماً تقاضا نمود و بر او در مطب خود بپذیرد و در عملیات جراحی شرکت دهد یعنی شاگرد او بشود جراح نکلی بوی کرد و گفت:

خیلی افسوس می خورم از اینکه نمی توانم شما را بپذیرم زیرا موهای سر شما بلند است و موهای انبوه و بلند بمنزله لاله میکروب است.

علی هذا حضور شما در موقع عملیات جراحی برای زخمها خطرناک می باشد اگر یک میل دراز در نزدن بجزئیات جراحی میادرت و زبید بهتر است موی سر خود را بعد کفایت کوتاه کنید.

شوق و علاقه بن جراحی و سبب تهریات لازم در این رشته طب خانم د کتر جوان را داشت از میل و علاقه خود برای بلند نگاه داشتن موی سر صرف نظر کرده و بهبهت و تقلید از همکاران جواش موی سر خود را کوتاه و اصلاح کند.

پس از اجرای این عمل در مطب جراحی جراح و صوف اهل مجارستان بپذیرفته گردید.

لیکن پس از چندی در یکی از روزها در همان مطب چشم خانم د کتر جوان بیک د کتر جوانی افتاد که زبش و چشم انبوه و بلند داشت و مع ذلك بعملیات جراحی میادرت می وزبید.

خانم د کتر پس از ملاحظه این تبعیض فوراً نزد رئیس مطب رفت و بوی چنین گفت:

آقای د کتر شما مرا وادار کردید موهای سر خود را کوتاه کنم و شرط اصلی بپذیرن مرا در مطب خود کوتاه کردن موی سر ذکر فرمودید من قبول کردم و موی سر خود را اصلاح نمودم.

اما اکنون انکر کنید همکار شما این کتر جوان با زبش انبوه اینجا حضور دارد آیا بزم شما و بزش انبوه و بلند میکروب نمی تواند بشود؟

صاحب مطب حمایت لایم او را تصدیق و بیجان توصیه نمود یا زبش خود را تراشد یا دیگر ببطب او قدم نکند و جوان نیز زبش خود را از نه تراشید خلاصه - برای د کتر ها خانم د کتر های جوان کمیل دارند با داشتن موی بلند و زبش انبوه و قار و امنی برای خود نگاه دارند تکلیف شاق است که موی خود را باسن ترتیب کوتاه کرده و زبش خود را تراشد.

مع ذلك رعایت اصول و قواعد بهداشتی ایشان را بترک تمایل و عادت مجبور میکند.

یک د کتر آلمانی که دارای همکاران ریشدار بود چون توانست آنها را وادار بتراشیدن زبش نماید تقدیری اندیشید باین معنی که روی زبش آنها یلا کی آغشته به آکال کار (میکنوع چسب که از گیاه در هندوستان میگیرند و برای آهار زدن بعضی پارچه ها و کشتن بعضی میکروبا بکار میرود) میچسباند که از خطر نمو میکروبا در امان باشد مع ذلك در ۲۶ نفر از آنها در ریششان میکروبهای فراوان و خطرناکی وجود داشت.



والا حضرت همایون ولایتعهد و هیئت دولت در برابر اوله بل ملوگانه بحالت احترام پس از بازگشت از مجلس و انجام آئین گشایش

از مسائل خارجی

عملیات جنگی

در جزیره سیسیل

ماورهای یونانی که این ایام در سیسیل صورت گرفت پاسخ این پرسش بود که اگر نیروی معین جزیره سیسیل (که مانند انگشت در یک کشور ایتالیا روی نقشه کشیده شده) پیاده شود چه تقدیری باید اندیشید دشمن خیلی را باید بدبازیا پس نشانند و با اجازه داه قدری جلوتر آمده و بعد محصور و دستگیر ساخت.

برای تهیه پاسخ این پرسش تمام متخصصین با ارتش ایتالیا چندین هفته مشغول فکر بوده و راه و نظام آنرا بوسیله مانور یونانی که در سیسیل فراهم کرده بودند جستجو کردند تا اکنون معمولاً ایتالیا نمایشهای جنگی خود را در حدود کرده و مسیر « برنز » و کوههای نهرول شمال ایتالیا انجام می دهد ولی حالا نظر متخصصین ارتش این است که خط دفاع ایتالیا در شمال غیر قابل نفوذ بوده و رو بفرسته حملات آلمانی از آن سمت کمتر از جنوب احتمال می رود زیرا از طرف جنوب نیروی که می خواهد آزادی دریای مدیترانه را برای خود محفوظ بدارد قطعا در سیسیل پیاده خواهد شد.

دولتی غیر از ایتالیا و بریتانیا بپذیری مدیترانه بقدرد علاقه ندارد که آن دریا را آزاد نگاه دارد از همین لحاظ مطالبیح محور ارتش در لندن جریان حملات و دفاع نیروی را که در جنوب سیسیل مشغول مبارزه شدند با نهایت دقت زیر نظر آورده اند.

نگته قابل ملاحظه در این ورزش های ارتشی این است که ایتالیا جزیره کوهستانی و یانترای را با مسیر دریای مدیترانه تصور کرده و این عقیده را پیدا نموده که دشمن اول از هر جا برای تصرف این نقطه اقدام خواهد کرد.

مطابق این فرضیات متخصصین ارتش ایتالیا به صورت موسولینی در نقطه را مرکز قرار دادند اگر دشمن همه زباید را وارد سیسیل بنماید صلاح در ایست که آنهارا بپذیرد یا بترزند یا دستگیر سازند.

در تمام مانور ها همواره نیروی مهاجم را لباس سرخ و نشانیده و دستمادهای سبز پوش بپوشانند در این مورد نیز ایتالیایا از سرخ کردن دستها و جسم استفاده سیاسی و اطلاعاتی در نظر داشت.

هر دو دسته داران نیروی بکنواخت بوده بدین معنی که از حیث نیرو و های دریایی هوایی و سایر مهمات هر دو یکسان میدان کارزار آمده بودند.

نقشه حمله را افسران معروف ایتالیایی که در جنگهای حبشه نیز سابقه دارند تهیه کرده و بکار برده اند. بقیه در صفحه سوم

وزارت جنگ

اداره امنیه

آگهی

اداره امنیه مدد داوطلبان با شرایط ذیل جهت طی دوره آموزشگاه گروهیانی استخدام می نماید:

۱ - سن داوطلبان از ۱۹ الی ۲۷ سال:

۲ - داشتن ضامن معتبر که اعتبار ضامن مورد تصدیق شهربانی محل بوده باشد

۳ - داشتن بینه قوی و چشم سالم و تناسب اندام (قد اقل ۱۸۸ سانتیمتر)

۴ - داشتن معلومات در حدود شش ساله ابتدایی و الیادهیکه یکسال بیشتر از دوره متوسطه را نیز دیده باشند با نسای شرایط اولویت خواهند داشت

۵ - نداشتن سوء سابقه محکومیت جزائی درمقام نظامی و قضائی تصدیق شهربانی محل و نیز عدم اشتغال با سایر اخلاق

۶ - داوطلبان در صورت قبول شدن در آموزشگاه گروهیانی و سپردن تعهدنامه شش سال خدمت در امنیه از انجام خدمت وظیفه عمومی معاف خواهند بود و بعد از خانه شش سال خدمت در امنیه و در غیره دریافت خواهند داشت

۷ - آموزشگاه گروهیانی امنیه شبانه روزی است دوره تحصیل آن یکسال و در تمام مدت یکسال مزبور مخارج داوطلبان از حیث شام و ناهار و لباس برعهده اداره امنیه خواهد بود و بلاوجهی نگر درمها شصت ریال حقوق پرداخت خواهد شد

۸ - داوطلبان پس از اینکه دوره یکسال آموزشگاه گروهیانی را طی کردند بدرجه گروهیانی سومی مفتخر و ماهی یکصد و بیست ریال حقوق اضافه سربال جیره دریافت خواهند نمود

و بعد از چندی ممکن است بدرجه گروهیانی دومی (با یکصد و پنجاه ریال حقوق و سربال جیره) و در صورت ابراز خدمات شایسته بدرجه گروهیانی اولی (با یکصد و هشتاد ریال حقوق و سربال جیره) نایل شوند بالاخره اگر بتوانند خود را در ضمن خدمت گروهیانی برای گذراندن امتحان دوره اول متوسطه حاضر نمایند ممکن است داخل آموزشگاه ستوانی نایل شده با طی دوره آموزشگاه مزبور برتبه افسری امنیه نائل گردند

۹ - داوطلبان درمگر تا پانزدهم مهرماه سال جاری برای ثبت اسامی خود همه روزها غیر از ایام جمعه تعطیل بدقت آموزشگاه اداره امنیه و واقعه در انتهای خیابان شاهپور و در ولایات نایست و پنجم مهر بدقت قسمت های امنیه محل مراجعه کرده با تسلیم دو قطعه عکس و رونویس شناسنامه و تصدیق عدم سوء سابقه یا مضاه شهربانی و رونویس مصدق کواهی نامه تحصیل و تصدیق صحت مزاج خود را معرفی نمایند

شماره آگهی ۳۳۳۷ - ۱۰ - ۴

کفیل اداره امنیه - سرب تربت مجید و پروژ

آگهی مناقصه

از طرف کنسرسیوم کامپاسکس

(ساختمان سیلوها (انبارهای گندم)

راجع بخرید ۲۵۰۰ تن سیمان تحویل سیف بندر بوشهر (خلیج فارس) کنسرسیوم کامپاسکس بسمت نمایندگی از طرف وزارت مالیه منامه فون را اعلان می نماید اشخاص ذی علاقه می توانند اسناد مربوطه باین مناقصه را از دبیرخانه کنسرسیوم کامپاسکس خیابان حشمت الدوله بپرداخت و دریافت دارند

بیست و نه ماه باید منتهی تا تاریخ ۱۳۱۶ مطابق ۲۷ اکتبر ۱۹۳۷ ساعت ده صبح بدبیرخانه کامپاسکس واصل گردد وقرائت آنها در همان روز با حضور بیست و نه دهنده کانی که مایل بحضور باشند بعمل خواهد آمد

کنسرسیوم کامپاسکس شماره آگهی ۳۰۲۷

دبیرستان و دبیرستان عصمتیه

دبیرستان دبیرستان عصمتیه همه روزها صبح برای ثبت اسامی داوطلبان مفتوح و همنا بوجه چندر آموزگار آزمودن نیازمند است

آدرس خیابان عین الدوله انتهای بازارچه حاجی سلاطینی

شماره آگهی ۳۴۳۵ - ۲ - ۱

اخبار داخله

اهواز

مدیر کل سیاسی وزارت خارجه
آقای مسکن رئیس وزیر مختار دولت
خانقاهی در آلمان دو روز قبل تهران وارد شده
و از هروز باست مدیر کل سیاسی در وزارت امور
خارجه مشغول کار گردیدند

گزارشهای نمایندگان اداره

بایل ۱۴ شهریور

مراجعت از مرکز

آقایان ندوسی رئیس مدارس و گرامی مدیر
میرزا شاهپور و بدلی وزیر آموزش و پرورش
مقام موسیقی که بمنظور زنده بودن دروز میش
وارد بایل و مشغول کار میباشد

تعلیم ورزش به آموزگاران

آقای رهنما مدیر ورزش برای تعلیمات
ورزشی آموزگاران و هیران وارد بایل و ازروز
۱۳ شهریور در دبیرستان شاهپور صبح ها آموزگاران
و هیران و عصر ها بانوان آموزگار مشغول
فرارگتن ورزش میباشدند

مراجعت از مسافرت

چند نفر از آموزگاران و دبیران که
برای شرکت در کلاسهای اوقاشی و فلاحتی و
ورزشی مسافرت نموده بودند اخیرا بایل وارد و
مشغول انجام وظائف میباشدند

مجموع شدن از اتومبیل

روز ۱۱ شهریور قربان دهقان ۶۱ ساله
در بین راه بایل به بایل سر زیر ماشین سواری
که راننده آن حسن خرامانی بود رفته محج پای
چپ سفارهایی سمت مجروح شد فوراً از طرف شهربانی
مربض به بهداری بایل اعزام و شوقی مورد بار
جونی است

اقدامات اداره آمار

برای تکمیل آمار شهربانی سوین مرتبه
مامورین اداره آمار ثبت احوال رود از اهل شهربور
ماه پندام خانه ها مراجعه و تحقیقی نمایند تا هرگاه
باز اشخاصی وجود داشته باشند که مرئی به
اندک و زنده شناسنامه نشده باشند برای آنها ورته
صادر شود

تذکره

آقای علی ملک سعیدی رئیس اداره آمار
دست احوال رود نیز از تاریخ ۱۵ تیر تا آخر
مرهه اغلب بلوکات و قراه ناچه را شخصا بازرسی
و برای تکمیل آمار و تنظیم دفاتر مال جاری
تعلیمات لازم بکده های امانه اندک قریبا بقیه بلوکات
ناچه نیز عزیمت خواهند نمود
نوشهر ۱۵ شهریور

رعده و برق و باران شدید در نوشهر

شب شنبه ۱۳ - ماه جاری دو ساعت ۱۱
بدوا رعد و برق شدید ترسناکی که حقیقتا اهالی
این سامان را متوحش ساخته بود شده بعدا باران
مصلی باریده که تا مدت ۲ ساعت ادامه داشت
صلا هوا صاف داتر این بارندگی هوای نوشهر
تغیر کلی حاصل نموده است

نگارهای پیشروان

ترجمه س. محمد باقر حجازی

قهرمان و نیز

جلد دوم

- ۱۶ -

فوسکاری لرزیده گفت:

معلوم میشود توهم لطمیتی که از سوختن جوب من چه
نظر داری؟
- ای آمن فکر شمارا نخواهم ولی کسل خواهم شد
که شمارا معزول بدانم و نگران به بینم مخصوصا در موقعی که
هرچیزی در این دنیا بکام شما و بروقی مرام نوست
هوک به روزنه نزدیک شده و بهیرو را بدانجا خوانده

گفت:

از اینجا چه می بینی؟
بیبو گفت:

یک شهر پر مجید و جلال - آباد و معمور - که قصور
و ایه آن سربلک کشیده که در ساحل آن کشتی های نهنگ
آما در وسط آب شناورند و چون ستارگان آسمان در خلال
امواج قمازی میگردند در هر طرف دست دهنه یاسبان ها یا بنام
وظیفه مسئولند و در هر طرفی گروه سیاهبان بازمایش
می گذارند
و تمام کشتی بانان با نظمی کامل برای زمان خدمت
آهسته آهسته
و من میدانم که همه این ها از پرتو وجود نوست و

چه خواهید کرد؟

مسابقه زندگانی

هفت صنعت دارم

روزی شخصی را دیدم که پسرش نصیحت
میگردد و میگفت اگر میخواهی دوست بگیردی با
دوستان خود دوستی کن که از نصایح آنها بهره مند
شوی و از معاشرت و دوستی با اهتال خودت همیشه
و همین حال جوای می ماند .
با اینکه حرفهای حکمت آمیز آن در طلب
فرزندش تا بیری بحثیده ولی مثل تیری بود که
سمت بر رها و در ارکان دم/رموح بافت .
یدرم هم بواسطه کثرت زوجات و دوازد،
ولاد مختلف چندان نوعی تربیت فرزندانش نداشت
شد وقتی که یک کلا. حرف نصیحت آمیزی از
پدر شنیده باشم .

اما او را دوستی بود که یلوی محرمه اش
محرمه داشت و این شخص کسی بود دنا ورد بار
با اینکه خودش ادیب و شاعر بوده چهار هزار بیت
از شعرهای رحسته شمرای بزرگ از قبل سدی و
حافظ و غیره وارد حافظ خود جا داد که در
مواقف صحبت کردن هر یکرا بوقوع بیان میکرد
من معلوماتی نداشتیم ولی مصلحت چنان دیدم که
دست از داناش بردارم و از نصایح سونندوی
استفاده نمایم مرصت را ز دست داده همه روزها
بزیارتش نائل گشته از صحبت های حیرت آور
و از نصایح دلپذیرش سهم میبردم اکثر اوقات به
تحصیل صنعت تشویق کرده دارائی و مال پدر
و معنی از تناهای مختلف را فانی نظرم جلوه
می داد نصایح او را از جان و دل پذیرفتم زندگانی
را از سر شروع کرده در رشته صنعتی داخل شدم
مدت ده سال راحتی را از خود سلب در این مدت
بهرای که از صنعت نصیب شده هجارت است از
دودگری - آهنگری - سولگری -
حلی سازی - لیم کاری از هر قبیل - رنگ
کاری - میکائیکی و معیایات هرونوع ماشینهای
نکاری است و در هر قسمت از این صنایع هر روز
برای ده ساعت ۲۵ الی ۳۲ رال اجرت گرفته
و میکیرم و انفجار میکنم برای موفق شدن باین
صنایع بوی رفم احتیاجی خود را نموده زندگانی
تشکیل دادم پدرشم جمی را اداره میکنم رده
را هم صاحب صنعت گرده علاقه ای برای
آنان تشکیل دادم تا حال ذره ای از عشقم به
تحصیل صنعت کاشته نشده امید و اوم در آنچه نزدیک
موسسه ای برای ساختن بعضی ماشین آلات مختصر که
روم احتیاجی داخلی و استفاده عمومی داشته باشد
انتتاح سامم عشقم دارم آنچه او را و آلائی که
برای یک موسسه صنعتی در نظر دارم فقط بتنهائی
و از دست رنج خودم تهیه نموده بدون مساعدت فکری
ولی از کسی آنچه درمضله ام خطور نموده صلی
کنم .

با این که از معلومات علمی محروم چون
از طولت بکارهای فنی و صنعتی علاقه داشتم بعضی
از صنایع مستظرفه از قبیل مار که نویسی و یلاک
نویسی و حکاکی و کار کردن با چرخهای دوخطی
و نیز از خواندن و نوشتن روسیم قدری سابقه پیدا
کردم و لایح گدام اینها هم بوقوع می توانم استفاده
نمایم .
تهران - آب - هاندرانی

ویژه بانوان

برخی از بانوان بما تذکر می دهند که
ستون مسابقه ای مخصوص آنها در اطلاعات صبح باز
نمانیم - تا آنها نیز در اندیشه و تحریر ورزیده
شوند .

ما کلا موافقم که بکچین ستونی آنها
اختصاص داده شود و میل داریم این ستون باب
پسند آنها و طبق سلیقه زنانه باشد .
ولی از بیم اینکه تشخص ما در اشتغال
مناسب تر نیاید و علاوه صلاحیت آنها وارد اشتغال
موضوع مسابقه بهتر از اندیشه و نظریه خود میدانیم
لهذا اشتغال آنها بدون بانوان و امیکذاریم
اینستکه خواهشمندیم بانوان دانشمند هر
موضوعی را برای مسابقه بین خانمها و دوستیزکان
مناسب می دانند تا آخر شهریور ما بنویسند که
با کمال خورسندی به سابقه گذاشته شود - و جانتین
ستون مسابقه زندگانی که دورماش سر میاید کرده

برای رفع خستگی

مسابقه نو

یکصد ریال پاداش ماهیانه

خانی یک جیت جوراب برای شوهر خود
خریده بمنزل میرد در منزل مشاهده می کنند شوهرش
بحال بدی افتاده .

خانی - آفاجه شند؟
آقا - زمر اتومبیل رفته و یک پایم قطع
شده است!

خانی - فوری نو کورا صدازده جوراب
هارا باو می دهم که برود پس بدهد!

بدر شروع فسه خوری و شمانت آفای کند
که چرا از وسط خیابان رفتی؟ هیچکس ندیده فوری
در سله اتی!

سله اتی - سستری - اجاره میدهید
کلاهنار را بردم؟

مشتری - خبر غیر بقدر کالی کلام را
برداشته اند!

معاذ چه پهلو درد
مریض - آفای د کتر هر وقت من می
گشم پهلویم بقدت درد می گیرید کتم؟

د کتر - نهس نکشید!
در بستخانه

این یا کت خیلی سنگین است بایدیک
تغیر دیگر به آن نجسبانی!

اگر یک تغیر دیگر به آن بنجیم گسنگین تر خواهد شد
مستخدم مهمانخانه

مسافر - فردا ساعت ۴ مرا بیدار کنید
زیر ساعت ۵ ترم حرکت میکنم

چشم هر ساعتی که خواستید زنگ بزنید
حاضر شده شمارا بیدار می کنم
ا . هوانیسبان

آفاهی در رستوران
آفاهی - از آفایان استفاده می شود
بایاشان را روی نیمکت و صندلی نکذارند
راندی در زیر آن توشه بود
والا بایاشان گنبد میشود احمد کمالی

بین میگردند در نگاه های آن ها تا بیری است که مرا
مهر و پارسازد .

چرا آنها را دستگیر نمیکنید؟
در هر محلی که بر میخورم در می یابم که همه اشرف
و رجال در اطراف من آهسته زمره دارند!

چرا آنها را زنده گذاردی؟
بیسو صبر کن تا این صبحه و فهرستی که در پیش
ظن من است کامل شود زیرا در هر روز چند اسم اف-زوده
می شود و قریبا من ضرتی بوییز وارد میاورم که تا ۲۰ سال
ان را رشد موی ممکن نباشد

ولی قبل از هر چیز دو مقدمه لازم است:
یکی دستگیری رولاند زیرا من از دستهای او
در خطرم

دوم همد و بیمان ژان مدیسس که در این صورت عقلت
و فلترت من معلوم خواهد شد خاصه در مورد بیکه سیاهبان او
بامر من باشند .

حالا همیدی که از ناخبر ترین تا ح اندازه نکر ام
در این ترفیق خدای پیش آمده و کاعذیبه در سینی تفره
گذارده بود فندیم کرده گفت:

از ترم در بیتر ناغوشی آوریده و از حضور معذورات
لذا بتقدیم این ذریعه تصدیق داد

مهر از سر ماه ر گرفته چند سطر ای که خواند از یاس
و بیچارگی صبحه زد و کاعذرا انداخت

بیبو برداشته - بطور اول را بدین نحو خواند:
بانای بزرگ و پیشوای محترم حکمران و نیز ..
آفای من

مسابقه تازه

۱۵۰ ریال

پاداش هفتگی

جدول ذیل را حل کرده با (شش هفتگی)
تغیر است بر سبتید - این جدول تا ۲۹ شهریور بر روی
چاپ میشود :

پاداش : برای این جدول (۱۵۰ ریال)
به حل کنندگان صحیح در ولایات و (۵۰ ریال)
به حل کنندگان صحیح در مرکز محکم قرمه
پاداش داده میشود .

اسامی کسانی که جدولشان غلط حل شده پانسر
بست ضمیمه نداشته باشد در قرمه وارد نمیشود .

اسامی ۲۰ نفر کسانی که جدولشان صحیح
حل شده و زودتر بر سبتید چاپ میشود - **عکس**
برندگان پاداش نیز چاپ خواهد شد .

برنده مختار است در مقابل یکصد ریال یک
سال اطلاعات عصر و در مقابل پنجاه ریال یک
سال اطلاعات صبح را مشترک شود یا وجه نقد
بگیرد .

تا تاریخ ۱۵ مهر این جدول پذیرفته
میشود و نتیجه قرمه کتی در تاریخ ۲۳ مهر اطلاع
داده خواهد شد .

جدول (ب)

اسم حل کننده

آدرس

فراموش لکتید - در جدول اسم و
آدرس کامل خود و در روی یا کت (جدول ب)
بنویسید .

بجای ستاره های فوق حرفی بنویسید که
دارای مفاد و معانی ذیل باشد:

(۱) ایرانیها (۲) شاه پرتها (۳)
منسوب بگری شین یکی از ولایات آذربایجان
شرقی (۴) درهم ریز و آژان را بیاب (۵)
ناحیه ای است که بوجوب معاهده معروف ورسای ال
طرف یکی از ناحین جنگ بین المللی اشغال شده
بود (۶) حرف آخر را بول گذار در مده است
بافت می شود (۷) تنها (۸) ضمیر اشاره بسرای
دور .

حل این جدول نیز مثل جدول (الف)
و از هر طرف چه ادبی و چه عمووی یک شکل
خواهد میشود .

از مقام شامخ شما استفاده می کنم مرا ههو فرمائید
زیرا من جاسارت بیان گزارشرا ندارم

در این سفر روزگار سف غیری ر من گذشته که
توانا تیرا ازین سلب کرده است . مختصر این خبر غیر و حقیقت
انرا این استکه ژان مدیسس مشهور مرده است:

بیبو با زبان بیچارگی و یاس گفت:
آیا ژان مرده است؟

گفت بلی او مرده و همین صریح مملک مرا گالی است
و من میل دارم بهمه دللول کاعذ آگاه شوم . همه آن را
مخوانید .

بیبو چنین خواند .

ژان مدیسس که معمور همه آرزو های من بود مرده
است بدین ترتیب که در روز شنبه با دو نفر سیاهی که همراه او بود
در خارج دیوار نامه لوار تول باصا تا خیاباره کشته شد بطوری که میکویف
خود او ضربت حنجری از دست رفته است و قاتل او مرده
غریبی بوده و زائل کوفرنوله نبوده است و آنچه شهرت یافته
او از اهل و نیز می باشد و شهرت دارد که او پسر و دولک جاتی
و نیز است .

فوسکاری از بیچارگی و ترس خنده کرده گفت:
رولاند کاندیانو

بویو گفت:
دلروح فضا و قدر چنین نوشته شده بود

کاعذ و نام کن
بیبو دنباله آرا خواند .

د وقتی این واقعه اتفاق افتاد تمام سیاه او مستعجب
شدند و همراهان از سکوت رفته و با گریه و زاری پشغوی
خود را آوردند بقصر مانو برده

مواجهه شورشیان با اشکالات

وضع مرتفع جبهه جنگ شمال و سنگرهای محکم مردم آستوری پیشرفت نیروی فرانکی را کندساخته است

لئون - ۱۲ سپتامبر - ساعت ۱۱:۱۵ - سفیر هواس اطلاع میدهند ستون شورشیان که در قطعه (لئون) مشغول عملیات میباشد در روز به پیشرفت خود ادامه داده و پس از اقدام بنبردهای های مختصر چندین موضع مهم را تصرف نموده است.

پیشرفت ستون مذکور از پیشرفت سایر ستونهایی که در مشرق (آستوری) مشغول عملیات میباشد کندتر صورت میگردد زیرا لایتنم مواجه پایستی و بلندی شده و در محلهای مرتفعی مجبور است.

وقفن پیشوای سوسیالیستهای اسپانیا به بارسلون

والانس - ۱۲ - ساعت ۱۱:۱۵ - (لا راکو بارلو) که برای حضور در مجمع عمومی مسامور بررسی وضعیت اسپانیا از (والانس)

اعتراض کارگران مکزیک

بعضیات راهزنی در دریای روم و دخالت آلمان و ایتالیا دو کارهای اسپانیا - تقاضا از رئیس جمهوری مکزیک

مکزیکو - ۱۲ - ساعت ۱۱:۱۵ - کمیته ملی اتحادیه کارگران (مکزیک) تصمیم های ذیل را اتخاذ نموده است:

- ۱ - از رئیس جمهوری تقاضا کند که به هیئت نمایندگی (مکزیک) مقیم ژنو دستور بدهد که در جامعه ملل بر علیه راهزنی در دریای مدیترانه
- ۲ - بیامی با اتحادیه سندیکال بین المللی فرستاده و از آن تقاضا نماید با اقدام دولت مکزیک در ژنو همراهی نماید.

انتقاد روزنامه های ایتالیا از نتیجه

کنفرانس نیون راجع به امنیت کشتیرانی در دریای روم و حمله بدولت شوروی و تمجید از ژنرال فرانکو

روم - ۱۲ - ساعت ۱۲:۱۰ - روزنامه (استامپا) تنها روزنامه ایتالیا می باشد که نتایج حاصله از کنفرانس (نیون) را تفسیر نموده و چنین می نویسد:

معلوم نیست علت انعقاد هیئت نامه های مدیترانه از چه جهت می باشد. هر گاه تصمیمات کنفرانس (نیون) مازاد قرار داده شود نمی توان آنرا بطور جدی تلقی کرده و از آن نتیجه اخذ نمود زیرا کنفرانس مزبور شروع بعملیاتی نموده که اساس و پایه نمی باشد بجهت آن که

چگونه در ایتالیا دعوت کنفرانس

را تعلق نموده اند و چه پاسخی خواهند داد

ژنو - ۱۲ - ساعت ۱۲:۱۵ - مجال ایتالیا معتقدند که جرایم ایدار ایتالیا پیشنهاد تشریکه سامی را که از طرف کنفرانس (نیون) بدولت ایتالیا بعمل آمده است بدون هیچگونه بی میلی انتشار داده و اظهار میدارد بعید نیست ایتالیا پاسخ

رویه دولت اتحاد شوروی

واظق وزیر امور خارجه آندولت در کنفرانس نیون برفع صلح عمومی است

مسکو - ۱۱ - ساعت ۱۲:۴۵ - بنا به مندرجات جرایم اینچا رویه دولت اتحاد جماهیر شوروی که در ضمن نطق (لیتوینف) بدان اشاره شده است برفع صلح عمومی میباشد که با منافع دولت مؤور مطابقت دارد و آن عبارت از آنست که تصمیمات تأثیر بخش و عملی بر علیه راهزنی دریایی

دولت شوروی بر ضد

کشتیرانی که بکشتیهای آن دولت در دریای روم حمله نمایند

مسکو - ۱۱ - ساعت ۱۲:۴۵ - روزنامه (پراودا) چنین مینویسد: دودولت آلمان و ایتالیای فاشیست با اینکه در کنفرانس (نیون) دعوت شده واز دولت جمهوری خواه اسپانیا که کشتیهای آن پیوسته در دریای مدیترانه مورد حمله قرار می گیرد دعوتی بعمل نیامده است جهت بلیغ میذول می دارند که کنفرانس نتیجه فاسطع نرسد.

و برای آنکه اقدامات خود را راجع بهقیم نمودن مذاکرات کنفرانس (نیون) مستور بدارند چارو چنگالی برپا نموده در تمام دنیا فریاد برآورده اند که دولت اتحاد جماهیر شوروی با ارسال یادداشت اعتراضیه خود نتایج کنفرانس (نیون) را بلا اثر گذاشته و نطق صریح و متین (لیتوینف) که اینگونه اقدامات را اساسا

تقاضای چین از جامعه ملل

مبنی بر تشکیل کمیته ۲۴ نفری فوریه سال ۱۹۲۴ نادراختلاف کنونی

بازاین هم رسیدگی نماید - از ژاپن هم دعوت خواهد شد

ژنو - ۱۱ - سپتامبر ساعت ۱۸:۱۰ - مخبر سیاسی هواس اطلاع میدهد که هیئت نمایندگی چین از جامعه ملل تقاضا کرده است کمیته بیست و سه نفری که در تاریخ ۲۴ ماه فوریه ۱۹۲۳ تشکیل شده بود و بیشتر اهمیت آن بملاحظه شرکت دولت اربکا در آن بود مجدداً دائر گردد.

علمای علم حقوق هم بجامعه ملل پیشنهاد کرده اند که چون دولت ژاپن از جامعه ملل کنار گرفته لازمست ماده هفدهم جامعه راجع باختلافات بین دولتهای عضو و غیر عضو جامعه ملل در نظر گرفته شود. و حال آنکه دولت چین در تقاضای خود بمواد سوم و دهم بینجامه اکتفا نموده است زیرا بمادول ماده سوم هم آنست که جامعه ملل میتواند تشخیص دهد که چه وقوع حادثه؟

طوفان سخت در سواحل چین

۲۴ هزار خانه خراب شده است

نو کیو - ۱۲ - ساعت ۱۱:۱۵ - در سواحل جنوب شرقی چین يك طوفان بسیار شدید رخ نموده که در نتیجه آن چیم کبیری مجروح و

وباندر کوی بین المللی شانگهای

شانگهای - ۱۱ - ساعت ۱۸:۱۰ - باندر کوی بین المللی ۵۰۰ نفر ودر کوی فرانسه ۳۰۰ نفر برض و با مبتلا شده اند که جمعی از آنها اروپایی می باشند و سکنه

خبرهای ایتالیا

سان جوانان هیتلری در روم

روم - ۱۲ - سپتامبر - ساعت ۲۰:۳۵ - موسسینی از جاده امپراتوری بیست و شش هزار نفر سرباز جلودار را که تقریباً ده روز است با اتفاق چهار صد و پنجاه نفر جوانان هیتلری در این شهر

مجلس گذر سربازان ایتالیایی

روم - ۱۲ - ساعت ۲۰:۳۵ - برنامه نمایشهای فاشیستی برای سال شلارد هم تشکیل حزب فاشیسم انتشار یافته و نکته مخصوصی که در آن قابل تذکر می باشد آنست که قرار شده

خبرهای آلمان

رژه صد هزار سرباز در حضور هیتلر

نوربرگ - ۱۲ - سپتامبر - ساعت ۲۰:۳۵ - امروز بمادام صد هزار نفر نیروی حمله و هجوم و دسته های سریع الحمر که و دسته های خلبان در حضور هیتلر و سربیب (فون بلمبرگ) و (هس) و رؤسای سربازان چریک رژه (دیفله) رفته و هیتلر در طی نطقی که ایراد نمود چنین اظهار داشت: افراد ملت آلمان لازم است که بیش از

آلمان مستملکات می خواهد

صدر اعظم آلمان در نطق خود در کنفرانس نورامبرگ میگوید تنها با داشتن مستملکات می توان آذوقه تدارک نمود

نورامبرگ - ۱۲ - ساعت ۲۰:۳۵ - هیتلر در طی نطق خود چنین اظهار داشت هر گونه تقصیتی از هر طرف بنا تسلیم می شود لیکن ما هیچ تقصیتی را از کسی نمی پذیریم و تنها اصل و قانونی را که ما راجع بنژاد قائل می باشیم باید ناز از اضطراب خارج سازد.

در این مسئله شك و شبهه نیست که دبکر آلمان مانند ۱۴ سال قبل يك فضای خالی در سر کز اروپا نمی باشد. ما با اجرای تصادی حقوق این فضای خالی را ریزر نمودیم و اساس عدم امنیت را

خبرهای فرانسه

تعقیب مرتکبین سوء عقصد

پاریس - ۱۲ - سپتامبر ساعت ۲۰:۳۵ - بنا که متجر بانلاف نفس گردیده است تعقیب نماید و شاید در نتیجه این اتهام مرتکب محکوم باعدام گردد

در سوء قصد حربه های

پاریس - ۱۲ - ساعت ۲۰:۳۵ - (در موا) وزیر داخله راجع بماده شب گذشته با رئیس اداره شهرتانی مذاکراتی بعمل آورده

عملیات جنگی

در جزیره سیسیل

بقیه از صفحه اول

از طرفی نقشه دفاع بجهت ژنرال آلمروسیو و وا گذار شد تا با گرد آوردن نیروی خود در سه

مهر مهم سیسیل راه نفوذ نیروی مهاجم را بمداخله جزیره گرفته باشد ولی سیسیل دارای غلیچ های زیادی است که ناهای کم ظرف به آسانی می تواند ساحل نزدیک شده و سرنشینان خود را بیاده کنند

بیش بینی های ایتالیا در این فاشکاه جنگی نشان میداد که با دولت بروکی سرگرد دارد.

برای مبارزه بانپرویی مهاجم که سرخوش بودند تا کمان پنجاه هزار سرباز حرکت کرد با آنکه بیاده شدن ۲۰ هزار مرد جنگی

در ساحل بطور ناگهانی و بکمرته دشوار میباشد ولی متخصصین ارتش ایتالیا عقیده پیدا کردند که چون در جنگ هیچ چیز خارج از امکان نخواهد بود لهذا برای مبارزه با يك همچو عده منتابهی خود را روبرو نمودند

نیروی دریایی ایتالیا در این میدان دو وظیفه را عهده دار شده بود یکی آنکه پیشرفت مهاجمین را جلو گیری کند و دیگری آنکه مهاجم را از قاطعی که وارد شده بود خارج سازد

هواپیماها نیروی مدافع مخصوصاً عقب را نگاهداشته و مشغول یاسبانی راهها و خود شهر دم شده بودند زیرا تصور میرفت دشمن برای بر گرداندن توجه نیروی مدافع تا کمان بقلب کشور حمله خواهد کرد تا بتواند بقیه خود موفق گردد.

متخصصین ارتش های خارجی در این نمایش علاقه پیدا کرده و تقاضای ورود بمیدان جنگ کردند ولی بایشان اجازت داده نشد بلکه پاسخ گفته شد که تعاضای مانورهای (برونی) در شمال برای ایشان بی مانع خواهد بود.

از زمانی که سپهرن شخصاً در کار سیاست اروپا مداخله میکند احتمال می دهند حل مسائل سیاسی نزدیکتر شده باشد. نامه دوستانه که بین مشار الیه و موسسینی مفاوضه شد در اصلاح روابط و ایجاد محیط دوستانه بریتانیا و ایتالیا مؤثر واقع شده است

برقاری که می گویند موقتی که سپهرن نوهتجات سیاسی وزارت خارجه راجع مجزه باین نکته بر برده که اگر از پیش آمد ها استفاده شده بود مشاجرات آن دو دولت خانه یافته بود. بقرار معلوم قبل از تاجگذاری قرار بوده است ولی بعد ایتالیا در مراسم تاجگذاری شرکت جوید بشرط آنکه بهیلاسلاسی که تیز دعوت شده بود لقب امپراتوری حبشه داده نشود اما امپراتور بریتانیا دردم چنین تصمیمی نکرده.

ولی بعد ایتالیا در کشور خود باقی مانده ولی همان صبح روز تاجگذاری اسم هیلاسلاسی بضمون نماینده حبشه قید نشد. آنچه معلوم است این تغییر خیلی در صورت گرفت. سپهرن مصمم است باین طریق سیاست بازی خانه بدهد (از نامه های انگلیسی)

کمپوت خراسان

هلو - سیب - زردالو - آلو زرد ریواس و غیره فروش عمده شعبه تجارت خانه طهرانی و پسران سرای رشتی

نمره اعلان ۲۸۴۸۸ ۳۰-۱۱

جبهه عبارات اتحادیه عمومی کار فرمایان فرانسه را مستحکم سازند و پس از کوشش زیاد تمام آوا را که بیاده رو بنیابان را مستود کرده بود زیر و رو کرده و مسلم گردید که کلمات دیگر و نبوده است.

يك قسمت کوبه (پرسبورگ) را هم بوسیله چوب بندی سد کرده و پاسیا نان مشغول حراست آنجا میباشد علیرین از اینگونه جنایتکا ششمین میباشد.

(ژوهو) منشی اتحادیه عمومی کار در پاسخ پرسشی که از وی شده بود اظهار داشت است که واقعه مزبور جنایت آمیز بوده و بکلی مغایر اخلاق ملت فرانسه میباشد.

اتحادیه کار کران فلز کاری پاریس هر با اتفاق اتحادیه فلزات فلزات فلزات صادر و متفقا حه چنانچه بکارا؛ مزبور را تعقیب نموده اند.

زندگانی فردی بار تلمیو

تلاش و کوشش طفل دهساله ای برای ورود به یولیوود - چگونه بالاخره موفقیت نصیب جوینده شد؟

فردی بار تلمیو بزرگترین آرتیستهای همسن خود در عالم میباشد

تطبیقات آموزشگاه ها یولی تمهید کرد تا فردی را بامریکا ببرد.

ایتالیا کوتی او را برهنه تشویق مینمود بوی نوید میداد که فردی عنقریب از بزرگترین آرتیستهای عالم خواهد شد.

بالاخره روزی فردی و همسایه سوان کشتی گشته و بکالیفورنیا (غرب ممالک متحده امریکا) مزیت گردید.

و نئی وارد هالیوود شدند بکسر بدفتر «سنزینک» رئیس فیلم داوید کاپریلیک که بواسطه پیدا نکردن داوید کوچک فوق العاده عصبانی بود رفتند هنگامی که اجازه دخول گرفتند و وارد شدند چشم سازینک بقتلک ترین چهره کودک عالم افتاد که با بمال در خواب هم چنین قیامه جنبایی نبود فردی آهسته با همان صورت خندان خود پیش رفت و با صدای ساز کی گفت: «من داوید کاپریلیکم»

فردی در دل داوید کوچک در صحنه مینما ظاهر شد و بلافاصله نام او بر سر زبانها افتاد و چندی نگذشت که مشهورترین آرتیستهای کوچولو هالیوود گردید.

این طفل بس عکس سایر همکارانش از بدست آوردن این مسوولیت عظیم نتواند حاقی نداد.

پس از ایستای دل داوید کوچک در فیلم «آماگازین» عهده دار دل «مرد کوچک» شد و اکنون بسیار دوست میدارد که از محبت و مهربانی «گازین» که با وی در این فیلم شرکت داشته است سخن براند.

بدو در هالیوود کاستلورن سابق «جون باربیور» در فیلم دیگری بازی کرد.

سپس با «ویکتور ماک لاکان» از قهرمانان مشهور امریکائی در فیلمی شرکت کرد.

فردی بقدری مورد توجه ویکتور واقع گردید که بوی اسب سواری را آموخت فرد اسب کوچکی از اسطبل خود بایششید.

بالاخره فردی اخیراً برای ایفای دل اول فرماندهان شجاع که از کتاب کیپلینگ اقتباس شده انتخاب گردید.

این فیلم حاوی سرگذشت طفلی است که در دریا میافتد و ماهیگیری و بسرا نجات داده و بکشتی خود که در آبهای سرد اقیانوس اطلس برای حمل ماهی می رود میرسد.

واقعا فردی در این فیلم منتهای شاهکار خود را نشان داده است و تمام ملاحظه مندان سینما از اظهار تحسین و تعجب نسبت به امارت این ستاره کوچولو بی اختیار میباشند.

۱- اولاً ذوق مضروب خانه بانضمام حیاط کوچک و کاراز متصل به آن عرصه و اعیان کایه بالغ ۱۴۷۹ متر مربع از طرف ارزبایان یار که تعیین گردیده

۲- عمارت ساختمان خانه در وسط حیاط باغچه دومرتبه ساخته شده که چایوی آن ایوان کشف و دارای یک راه رو و ۶ اتاق دو مرتبه فوقانی است و بهمان نسبت نیز دومرتبه تحتانی دارای زیر زمین است و در جنبین حیاط دارای دو اتاق که یکی از آنها آتشیز خانه و دیگری قابل سکونت می باشد و حیاط مذکور دارای سه حوض و کف حیاط لوله کشی و مشجر است.

۳- حیاط کوچک هم نسبت بخود دارای ساختمان جداگانه است.

از تاریخ نشر این آگهی باطلاع عموم میرساند که خانه مذکور در فوق در ساعت ۹ صبح روز سه شنبه ۲۰ مهرماه ۱۳۱۶ در محل حراج اداره ثبت کل طهران واقع در کابو بندک اول خیابان بوذرجمهری بزمایده گذارده میشود طالبین میتوانند در تاریخ مذکور در محل مزبور حاضر و در جلسه حراج خرید ملک مورد توقیفی شرکت نمایند و ضمناً متذکر میشود از این که برای دیدن خانه مذکور و معاينه آن از ساعت ۸ صبح روز ۵ شنبه ۱۵ مهرماه الی ۶ بعد از ظهر همان روز بخانه مزبور مراجعه و هر کوه اطلاعاتی را که میسر باشد میتواند از ماوردیکه در آن محل است کسب نمایند در تانی قیمت مزایده از مزباز ارزبایی شروع میشود و خانه مذکور بکسی واگذار خواهد شد که بالا ترین قیمت را پیشنهاد و قیمت آنرا نقدا در محل مزایده پرداخت نماید.

متصلی اجزایات دیوان جزا - محمد علی سروراهینی شماره آگهی ۳۵۳۰

نیاز مند یها

استخدام میشود

یک نفر مستخدمه بشرایط ذیل استخدام می شود ز بان فارسی خوب حرف زدن ، سنش در حدود سی سال خانه داری و آتشیزی نیز بلد باشد تنها بیکتر اروپائی را خدمت خواهد کرد . حقوق علاوه بر غذا و منزل ۱۵ تومان و اگر یکی از زبان های انگلیسی ، یا آلمانی بافرانس را نیز حرف زدن مبانی بحقوقش علاوه میشود . به نفع ۷۳ رجوع شود .

در جستجوی کار

۱- بیکتر دختر ۲۵ ساله که اطو کشی را در نهایت خوبی می داند و از عهد امور خانه و پرستاری برمی آید و فوق العاده فعال است حاضر است در خانواده های محترم ایرانی و اروپائی یا در مریضخانه ها خدمت گرفته شود برای اخذ آدرس بدفتر روزنامه اطلاعات مراجعه فرمائید .

۲- شوفرکی که دارای تصدیق درجه دوم و اطلاعات میکا نیکسی هم کالادارد برای کار حاضر است بدفتر روزنامه اطلاعات مراجعه شود

۳- بیکتر جوان محصلی که تحصیلاتش در حدود سیکل دوم و غز عهد ماشین نویسی لاتینی بخوبی بر مبادی حاضر است چهارمادری یکی از موسسات کار کند چلن ۱۶۸۸ مراجعه شود

۴- بیکتر آلمانی متخصص در هرچیز مربوط به اصول جدید و مشروب های مخصوص مریض (طبی) با دستور تخصصی درجه اول که مدت ها در کارخانه های معروف مشغول کار و تجربه بوده است حاضر خدمت میباشد طالبین بشماره ۱۵۱ دفتر روزنامه اطلاعات رجوع فرمائید

فروخته میشود

۶ باب دکان در خیابان لمرک (نزدیک میدان محمدیه) جنب کوچه سردار صولت از پلاک شماره ۳۸۹ تا ۳۹۴ که در حدود (۵۰۰) ریال هایدی ماهیانه هاره و دارای وره مالکیت است و قیمت آن ۳۲ هزار ریال میباشد بی فروش میرسد طالبین میدان شاهپور خیابان منتظم دربار شماره مراجعه نمایند

۲- مغازه خرازی قزوئی جلوه خیابان لمریه در بروی کوچه شبانی با اجناس و اثاثیه بی فروش میرسد طالبین بهمان مغازه مراجعه نمایند

۳- یک قطعه باغچه مشجر چتریا ششصد متر خارج دروازه دوشان تیه مقابل باغ آقای سرهنگ یاشامیش پلاک شماره ۳۵۵۹ بی فروش میرسد طالبین بهمان باغچه مراجعه فرمائید

۴- باغ آقای صلاح السلطنه بمساحت سه هزار کر بادو دستگاه عمارت دارای هفتده اتاق زیر رو با لوازم یکجا و بقطعات فروخته می شود طالبین آخر امیر به در خیابان منزل السلطان جنب قلمه وزیر کوچه صلاح السلطنه همان منزل رجوع نمایند

۵- یک دستگاه موتور روسی بقره ۱۲ اسب با کلیه متعلقات آن برای فروش حاضر است طالبین بدفتر شرکت سهامی چاپ خیابان خیام روبروی قورخانه مراجعه فرمائید

۶- یک دستگاه انوموبیل شورلت سواری آرو کی شخصی سیستم ۳ سیب الاستیک های خوب و ۱۴ تیه لاره فروخته می شود طالبین بازار حریری ونع در میدان شاپور مراجعه نمایند

۷- یک دستگاه موتور ۳۰ اسب از کارخانه یتز ناز هوز ارسندوق بازنشده طالبین سرای فردوس تجارتخانه حسن پرنوی مراجعه نمایند

اجاره میشود

یک دستگاه چاپ ارقیبیل ماشین یاتی و ماشین دو ودفی و رنگ و چندین رقم حروف فارسی ولاتین که مورد احتیاج است با سایر لوازمات اجاره میشود

دارد کان میتوانند بادرسی ذیل رجوع نمایند آدرس خیابان مستعانه جانیفامه شهاب حسین پشتهاری

زبان فارسی

تالیف حسین کسائی که مورد توجه جناب آقای رئیس الوزراه واقع شده است در کتابخانه ها بی فروش می رسد

شماره آگهی ۴۵۵۵

خانواده های شگفت

ولی همانکه باطاق پرستاری وارد شد و بیچه ها را زنده و بوجود دید فریادی برآورد که این بیچه ها سالی هشت هزار ریال خرج دارند هنوز این جمله را نمانا از دهان بیرون نیاورده بود که چشمش به طری های شامیانی افتاد آنرا برداشت و سر کشید در هفتاد کیلو متری این خانواده خانواده دیگری نیز چهار فرزند داد است

از ساعتی که خبر تولد آنها بکش مردم رسید تبریکات کثیری و تلگرافی آغاز شده و صدای زنگ تلفن نیز قطع نشد هر کس که اسم آنها را میسرید جواب میشنید اولی را ، ادربان ، و آخری را ، داود ، خواهیم نامید ولی برای دوتای وسطی هنوز فکری نکرده ایم

اما عمر این چهار نوزاد چندان طولانی نبود ادربان و ، داود ، فردای آنروز تلف نشد و تنها بیچه دوم رسومی بجا ماندند تا وقتی محتاج شیر پستان مادر نشده بود اول وجهارمی زنده بودند ولی همانکه بناشد از خارج به آنها غذا داده شود قلبشان از کار افتاد و جان دادند

پدر آرزومند از وصول خبر مرگ آنها بسیار برآفت و چون با اداره ثبت موالیه رفت امم چهار نفر را ثبت نمود و در همانجا نیز مرگ دو نفرشان را در کتاب قید کرد

با آنکه اسم ادربان ، و داود ، آمد نکرده و دو طفل آنها را کشت اما لینکور از این دو اسم چشم پوشی نکرده و دوبیچه زندها بهمان اسم و نشان ثبت نمود

بقراری که آمارهای درست نشان میدهد در هر یک میلیون زایش یکمرتبه چهار نفر بدنها میاید سه فالور هر ده هزار زایش و دو قلو دهری صد زایش اتفاق میافتد

آنچه معلوم است روز های گذشته هفتاد و نولده چهار قلو ها و ده است در هندوستان نیز زنی در یک نوبت دو پسر و دو دختر زایید و در یکی از خانه های دهانی جزیره ساحلین گلبری بیرق دولت شوروی است زنی در یک زایش چهار دختر دارا شده

کمیسر بهداشتی برای پرورش این بیچه ها شیر و مواد غذائی فرستاده است کتور سیام جای دوقلو های بهم چسبیده است همین چند روز قبل مجددا یک دو قلو بهم چسبیده بدنها آمد که فوراً آن ها را به لندن فرستادند تا چنانچه پزشکان صواب دانند آن ها را از هم جدا کنند

پزشکان صواب دیدند در بریتانیا اکنون یک چهار قلو صحیح و سالم زنده هستند که روز ها از هوای باغ استفاده میکنند

از نامه های انگلیسی

خانواده های ما را که دارای ده یا بالا تر اولاد هستند شکست نمیکنند .

شکستی خافت در خانواده هائی است که نترات آن یکمرتبه چهار یا پنج نفر باشد . است . معروفترین این خانواده ها - خانواده دیون ، کامادائی است که ۸ فرزند ۱۳۱۴ یکمرتبه پنج نفر تازه بدنها آمدند .

این پیش آمده نه فقط باعث فقر و تنگدستی نشده بلکه قدم این بیچه ها برای خانواده خود خوب بوده است .

بقراریکه خبر میسرید یکی از این دختر های پنجگانه ناخوش شده و کوشش متورم گردیده است بز شک پرستار که بنا به همین پیش آمده شهرت پیدا کرده و هم اکنون نیز از نوزادان مزبور پرستاری مینماید وی را در اطاق علیحده نگاهداشته و بعد اوا مشغول است .

با آنکه پزشک متخصص امراض حلقی پس از باز دید اظهار داشته که مریض خطرناک نیست و طفل باصلا چند روز شفا می یابد ولی پزشک پرستار باین حرفها ایدوار نشده و دروا بروی هزاران تماشاچی که از اطراف دنیا تماشا می آیند بسته است .

تنها درمادول تابستان ۱۱۹۷۱۰ نفر بخانه دیون تماشاچی اطفال پنجگانه رفته ۲۹۰۹۲۵ انوموبیل در خانه ایشان ایستاده ۳۱۰۵ واکن های انوموبیلی و ۱۸۴ انوموبوس مسافر بخانه ایشان بیاده کرده است

در خانواده بشر جمعیتی شکست انگیز تر از این قلوها نباشد . چند روز قبل هنگامی که در باغ ورزش و گردش میکردند ابری برآمد و باران سرد آمد . بیچه ها سرما خوردند و طولی نکشید که عطسه شروع شد . پزشک چند روزی همرا هرواطاق استراحت داد .

در ده هفته گذشته خانم ۲۶ ساله از اهالی انگلستان نیز زایش شکستی کرده است . وقتی خانم مزبور بزند پزشک رفت و روح خود را نشان داد پزشک دانست که بیضه ای یکی دو بیچه در آن جان دارد .

طولی نکشید که خانم «آلیولینکوه» وضع حمل کرد . بیچه اول آمده دوم سوم چهارم هوظرف دوسال گذشته این دفته دوم است که یک چهارقلو در خاک انگلستان بوجود میاید

بیچه های نوزاد دوتای اولی هم وزن سومی سبکتر و چهارمی از سومی سبکتر بوده است . روز اول اسم آنها الف - ب - ج - د گذارده برای حفظ آنها از لوله قطره چکان آب و ، براندی، خورایدند

وقتی خبر به پدر اطفال بردند که نا گهان دارای چهار فرزند شده ای دکان بر کلاه فروشی خود را رها کرده نوی انوموبیل جسته و بطرف خانه شتافت

اول بارونمیداشت که این خبر راست باشد

شماره جدید تلفن

حیبالله نهائی - نماینده بیمه

۵۹۱۳ و ۶۸۵۷ میباشد

(در دفتر تلفن در صفحه ۱۳۷۶ و ۱۳۶۱ باسم آقای سلیم کریم ثبت شده)

محل اداره مقابل بانک شاهی - اول خیابان چراغ برق تهران

شماره آگهی ۳۵۳۲

بهای اشتراک روزنامه و اعلانات

شماره صبح	شماره عصر
تهران و ولایات ۱۲ ماهه ۶۰ ریال	تهران و ولایات ۱۲ ماهه ۶۰ ریال
تهران و ولایات ۶ ماهه ۳۵ ریال	تهران و ولایات ۶ ماهه ۳۵ ریال
تهران و ولایات ۳ ماهه ۲۰ ریال	تهران و ولایات ۳ ماهه ۲۰ ریال
تهران و ولایات ۱ ماهه ۱۰ ریال	تهران و ولایات ۱ ماهه ۱۰ ریال
خارج ۱۰۰ ریال	خارج ۱۰۰ ریال
تهران و ولایات ۱۲ ماهه ۱۲۰ ریال	تهران و ولایات ۱۲ ماهه ۱۲۰ ریال
تهران و ولایات ۶ ماهه ۷۵ ریال	تهران و ولایات ۶ ماهه ۷۵ ریال
تهران و ولایات ۳ ماهه ۴۵ ریال	تهران و ولایات ۳ ماهه ۴۵ ریال
تهران و ولایات ۱ ماهه ۲۰ ریال	تهران و ولایات ۱ ماهه ۲۰ ریال

بهای اعلانات	مجلسه اول
خطی ۴ ریال	خطی ۴ ریال
دوم ۳	دوم ۳
سوم ۲	سوم ۲
چهارم ۱	چهارم ۱

رای اعلانات مکرر بدفتر اداره مراجعه شود

شماره آگهی ۳۵۳۲

در بیرون

نطق ملوکانه

تقویت بنیه اقتصادی

املیحضرت همایون شامشاهی در ضمن نطق ملوکانه خود هنگام گشایش یازدهمین دوره قانونگذاری در موضوع سیاست داخلی کشور در دوره جدید بطور بیان فرمودند:

در امور داخلی سیاست دولت منتهی به تقویت روش دوره پیشین و تکمیل اصلاحات است یعنی تقویت بنیه اقتصادی و بهبودی زندگانی مردم بوسیله توسعه فلاح و آبادی و استفاده از منابع ثروت طبیعی که در کشور بحد وافر وجود دارد و تقویت تربیت بدنی که موجب نیرومندی روح و جسم است

اصلاحات عمده و اقدامات برجسته که در دوره پیشین در راه تقویت بنیه اقتصادی کشور و بهبودی زندگانی مردم بعمل آمده فوق العاده مهم و از هر جهت در ترقی و توسعه فلاح و آبادی و عمران کشور مؤثر بوده است. در دوره گذشته بقدر کالی در توسعه و ترقی و پیشرفت محصولات مفید و صنعتی از قبیل پنبه چغندر و کف و کتان و پادام زمینی و خشکه بار و غیره اهتمام بعمل آمده - جایکاری و تربیت نوجوان و پرورش کرم ابریشم نیز نسبت بسالهای قبل فوق العاده ترقی نموده.

مهمترین اقدامات فلاحی که در این دوره بعمل آمده همانا عطف توجه بقطعات زرغین خوزستان و سیستان است که از قدیم لایام بواسطه دارا بودن استعداد طبیعی مهد تمدن های اولیه بشر بوده است و بدینجهت در دوره های اخیر که دوره انحطاط می توان نامید آن قطعات زرغین نیز با بر و غیر قابل استفاده مانده بود

و خوشبختانه در این زمان اقدامات اساسی برای بهره برداری از آن بعمل آمده و اکنون هزاران هکتار از اراضی حاصلخیز آن آباد و تحت زراعت پنبه و سایر محصولات دیگر میباشد

در موضوع آبیاری نیز اقدامات مهمی که برای سدی و استفاده از آب رودخانه ها در خوزستان و کرمان بعمل آمده تا بنده کرد و تقدیر است اهتمامی که در امر اصلاح زراعت و پرورش دامهای کشور و حفظ آنها از آفات لونا کون بعمل آمده است. نیز یکی از اقدامات برجسته فلاحی این دوره میباشد در این مدت علاوه بر تأسیس موسسات مختلف دام پزشکی در نقاط مختلف کشور دولت اقدام بوار کردن مقدار زیادی از قوچهای معروف اروپایی نژاد مرینوس و قره کل (نژاد بقرانی) و گاو های نطفی اروپایی نژاد نمود و آنها را در اختیار دام پرور ها نهاد که برای اصلاح نژاد دام های خود از آن استفاده نمایند.

همچنین کمکها و مساعدتهای ذیقیمتی را که دولت و شرکتها و بانک فلاحی در این مدت بملایحین نموده اند و از هر جهت در پیشرفت کار آنها مؤثر بوده نیز میتوان در زمره اقداماتی که برای بهبودی امر فلاح بعمل آمده نام برد

در موضوع صنعت دولت هداطور که نسبت توسعه و پیشرفت امور فلاح در دوره پیشین توجه مخصوصی داشته در ایجاد صنایع قدیمه و صنعتی کردن کشور نیز جهد کالی مبذول داشته است که اغلب آنها مثل کارخانه های قند و کارخانه حریر بافی چالوس در پیشرفت امر فلاح نیز مؤثر بوده است، دولت علاوه بر اینکه خود در این مدت اقدام بتأمین و ایجاد کارخانه های مهمی از قبیل سیمان - ذوب مس - گوردون - قند سازی - حریر بافی و غیره نموده که وجود هر یک از آن ها در پیشرفت امور اقتصادی کشور فوق العاده مؤثر بوده است در امر تشویق سرمایه داران و حمایت صنایع داخلی اشخاص صلاحیتدار را راسا کیفیت که اقدام بتأمین و ایجاد کارخانجات نمایندگانی علاوه بر کارخانجات دولتی کارخانجات لونا کون و عظام دیگری از قبیل چرم سازی - پارچه بافی - و پودمان - کبریت سازی و غیره در عطف مختلف کشور موجود میباشد که همه آنها از مایه فرخنده این دوره درخشان بشمار میرود

در موضوع تجارت هم در این دوره تغییرات اساسی رخ داد یعنی کم کم در اثر هدایت بقیه درصحنه

هنگام گشایش مجلس اعلیحضرت همایون شاهنشاهی در میدان بهارستان

پس از خاتمه آئین گشایش یازدهمین دوره قانونگذاری هیئت دولت، رجال، افسران ارشد ارتش، رؤسای ادارات عازم میدان بهارستان شدند تا در مراسم گشایش مجلس اعلیحضرت همایون شاهنشاهی شرکت نمایند و عکس ذیل منظره های آن مراسم باشکوه مزبور میباشد.



مدعوین و شرکت کنندگان هنگام خروج از مجلس



آقای بهرامی شهردار تهران در حال ایراد نطق

وزارت مالیه

اداره کل مالیات بر درآمد

چون عمده بلام مأمورین مالیات بر درآمد نزد مؤدیان رفته بموجب قبض شخصی وجوهی بعنوان مالیات از آنها اخذ و بدینوسیله کلاه برداری نموده اند لذا بصوم مؤدیان مالیات بر درآمد کوزرد می شود که بدون قبض جاری وجوهی بابت مالیات نبردازند و الا پذیرفته نخواهد شد شماره آگهی ۳۵۳۱ ۲-۱ اداره کل مالیات بر درآمد و حق تعمیر

آگهی

اداره کل بهداری عمده پزشکی و مجاز برای اعزام بولایات با حقوق کافی استخدام مینماید. داوطلبان با مدارک تحصیلی خود بدایره کارگزینی این اداره مراجعه نمایند. شماره آگهی ۳۵۴۶ ۲-۱ رئیس کل بهداری

آگهی

اداره کل بهداری چند نفر مامی دینیله و مجاز برای اعزام به بیمارستان ها و بهداری های ولایات استخدام مینماید. داوطلبان با مدارک تحصیلی خود بدایره کارگزینی این اداره مراجعه نمایند. شماره آگهی ۳۵۴۷ ۲-۱ رئیس کل بهداری

آگهی

راجع باقیانی که دوره آزمایش وکالت را می بینند آقایان فارغ التحصیل های دانشکده حقوق که دوره آزمایش وکالت را می بینند و همچنین اشخاص دیگر که بان ها اجازه وکالت دوره آزمایش داده شده در صورتی که بخواهند وکالت کنند باید تا آخر شهریورماه جاری بسمت تشکیلات این دفتر مراجعه و قضا نامه بدهند و وجه تعمیر پروانه مورد تقاضا را در صندوق عدلیه و دیده گذارده قبض آن را بیوست ضمیمه تصدیق دوره آزمایش تسلیم درزند شماره آگهی ۳۵۴۵ دفتر کل بازرسی و تشکیلات و کلاه عدلیه

استخدام میشود

شرکت سهامی فرش ایران به بکنفر ماشین بوس انکلیسی دان که از عمده ماشین کردن نوشنجان انکلیسی واریسی بخوبی برآید احتیاج دارد داوطلبان دفتر شرکت سهامی فرش ایران در کوچه نیکه دولت مقابل بازار مراجعه نمایند. شماره آگهی ۳۵۲۸ ۲-۱ شرکت سهامی فرش ایران

آگهی

کار برداری وزارت امور خارجه فرزند مقداری اناتیه و اشیا که به از قبیل ظروف و صندوق و غیره و دستمالی برده و غیره را بزیاده میگذارد طالبین روز سه شنبه ۲۵ شهریور ماه ساعت ۱۰ نیم بعد از ظهر میتوانند درصورت وزارت امور خارجه حاضر شده در زمانه شرکت نمایند از طرف رئیس کار برداری و انتظامات - باقر وارسته شماره آگهی ۳۵۴۰ ۲-۱

دبیرستان رازی (خیابان فرهنگ)

از روز اول مهرماه دانش آموزان و دختر دبیرستان از روز ۲۲ شهریور همه روزه صبح از ساعت ۹ تا ظهر و از ۱ تا ۶ بعد از ظهر مفتوح بوده و اسامی داوطلبان را ثبت مینماید شماره آگهی ۳۵۲۶ ۲-۱

تلفن خود کار شرکت سهامی غرب

تلفن ۶۶۶۳ تلفن انبار ۵۵۴۸ تبر آهن - آهن سرد شماره آگهی ۳۵۱۰ ۳-۱

گل کاشان

در دنیا بواسطه عطرش معروفست عطرهای بی عیب کاشان را صنایع کالا به نازلترین قیمت میفروشد - مقابل باغ ملی - شعبه دربند شماره آگهی ۳۳۲۷

آگهی از طرف شرکت سهامی کل تلفن ایران

منما می شود برای استفاده از تهن بنکات ذیل توجه فرمائید
۱) لازم است قبلا دستور دفتراسامی مشترکین را بدقت مطالعه فرمائید
۲) تلفن خودکار تلفنچی ندارد باید شماره را خود شما بگیریید
۳) قبلا شماره ای را که می خواهید بگیریید در دفتر پیدا کرده خوب بخاطر بسیاری که درموقع گرفتن شماره تردید و اشتباه نشود
۴- شماره های سابق بشماره های جدید تبدیل شده فقط از شماره های جدید میتوان استفاده کرد
۵- هرگاه علاقت آزاد بودن سیم که بوق کوتاه و بلند است شنیده نشد فوراً گوشی را بجای خود بگذارید که ادوات دستکاه مرکز مشغول نمایند و دیگران هم بتوانند استفاده کنند
۶- هرگاه شماره را که گرفتهاید چندبار زنگ زد و جواب نداد معلوم می شود مخاطب حاضر نیست در این صورت گوشی را بجای خود بگذارید که ادوات دستکاه مرکز بیجهت مشغول نماند و مانع از استفاده دیگران نشود
شرکت سهامی کل تلفن ایران شماره آگهی ۳۵۵۲

آگهی

خاطر محترم عموم صاحبان سهامی نوتون چیق و نیمکوب ایران را مستحضر می دهیم مجمع عمومی فوق العاده شرکت در تاریخ روز سه شنبه ۱۵ مهرماه ۱۳۱۶ ساعت دوازده از ظهر در مرکز شرکت واقع در خیابان بوذرجمهری اول کوچه چاله حصار تشکیل خواهد شد لذا هر یک از آقایان شرکاء خود را وکیل قانونی خودشان سه روز قبل از انعقاد جلسه قبض موقت خود را بدین شرکت تسلیم نموده و در وقت درج شده در این دستور جلسه:
۱- تمدید مدت هیئت مدیره الی آخر آذرماه ۱۳۱۶
۲- الحاق تبصره ماده ۳۳ اساسنامه شرکت
شماره آگهی ۳۵۰۷ ۲-۱ شرکت سهامی نوتون چیق و نیمکوب ایران

آگهی

عموم کارداران اطراف تهران و حوالی را مستحضر می دارد که اداره کل فلاح تا بنامسول هر ساله منظور اصلاح نژاد کاد و لک و همراهی به کارداران از کاد های تخمی نژاد خالص اروپایی اداره دام پروری حیدرآباد کرج عمده در باغ وطوبله مخصوصی که برای تکامل آنها پشت باغ شاه نزدیک دانشگاه جنگ تهیه شده حاضر نموده است صاحبان کاد های ماده خوب می توانند با مراجعه بعمل فوق الذکر ماده کاد های خود را مجاناً یا درر نمایند شماره آگهی ۳۵۰۱ ۲-۱ اداره کل فلاح

دکتر علی توفیق

دیپلمه از فاکولته طب و آسبستان سابق مریضخانه دولتی شارکیه در برلین همه روزه (صبح و عصر) از مرضای محترم پذیرائی مینماید آدرس: خیابان نادری - نزدیک چهار راه بوسف آباد شماره آگهی ۳۳۰۳ ۴-۱

آگهی

اداره کل محبت بیکتر شوهر که دارای تصدیق درجه ۲ رانندگی انو موبیل باشد احتیاج دارد داوطلبانی که واجد شرط مزبور باشند امدارک لازم خودشانرا بآداریه کارگزینی ثبت کل معرفی نمایند رئیس کارگزینی ثبت کل هدایت شماره آگهی ۳۵۴۹ ۲-۱

آگهی

از طرف موسسه انومبیل پرورشندگان لانتیک انومبیل اعطای می شود هرگاه جزئی تظلی از مواد قرار داد خرید و فروش کلاهی مذکور از آن ها مشاهده شود بدون هیچگونه ارفاق تعقیب و مجازات خواهند شد شرکت سهامی مرکزی - موسسه انومبیل شماره آگهی ۳۳۸۶ ۳-۳

آگهی

«دیپرو آگهی راجع به تعیین عاملین فروش منسوجات نخی از لحاظ تسهیل امر ویرایی اینکه کاره بران تهران و نواحی بتوانند شرکت نموده و پیشنهاد خود را تسلیم نمایند بدینوسیله اطلاع میدهد:
۱- اخذ وارهات تصدیق اطاق تجارت مورد احتیاج نبوده و فقط درموقع انتخاب عاملین فروش با موافقت اطاق تجارت اقدام خواهد شد
۲- مدت مندرجه در آگهی مزبور تا آخر شهریورماه ۱۳۱۶ تمدید میشود
شماره آگهی ۳۳۷۹ ۵-۵ شرکت سهامی قماش

معادن ایران

نیمه از شماره قبلی

اقداماتی که راجع با کشف و استفاده

از معادن کشور تاکنون بعمل آمده

معدنی که از طرف وزارت ممالیه مسانی

بوسیله اجاره بهره برداری میشود معدن ذیل است

در حوزه آذربایجان شرقی - معادن نیک - سرب

کوگرد - زونج - ذغال - سنگ آهن

در حوزه آذربایجان غربی - معادن نیک

در حوزه اصفهان - معادن نیک - سنگ

آسیا - ذغال

در حوزه بوخهر - معدن نیک

در حوزه خراسان - معدن خاک سرح

سنگ - کوگرد - راج

در حوزه لرستان و بروجرد - معادن نیک

و ذغال

در حوزه خراسان - معادن سرب - نیک

میروزه - ذغال - سنگ آهن

در حوزه خراسان - معادن نیک - راج

در حوزه خوزستان - معادن نیک

در حوزه دماغان - معادن سرب - ذغال

نیک - کل سفید - کل ترشوی

در حوزه شاهرود - معادن ذغال

نیک - سرب

در حوزه طهران - معادن ذغال - نیک

سنگهای ساختمانی - سنگ خارا دو قصر میروزه

در حوزه خوه - معادن نیک

در حوزه عراق - معادن نیک

در حوزه گتاش - معادن راج - نیک

در حوزه کیلان - معادن نیک - کج

در حوزه کروس - معادن نیک

در حوزه کرد - معادن کل سفید

سرب

در حوزه کرمان - معادن نیک - ذغال

در حوزه قم - معادن نیک

معادلیکه از طرف اداره کل صنعت

و معادن عمل میشود

اول آهن

در معادن عملیات طبقا کشفی استخراجی

و اما انجام گرفته و ادامه دارد علاوه عملیات

کشفی و استخراجی در مسکن آباد نزدیک طهران

و همچنین کشفی در قسمت بوخانیه و ارداه

و مناطق آمل و سیلوان کلاه سبل آمل است

در معادن آهن باقی و پارگی نیز که از حیث

اهمیت مقدار و کیفیت آهن آن در درجه اول قرار

درد و بوسیله اعزام متخصصین مطالعات دقیق انجام

یافته است

مقابل تحقیقات و کشفیات فوق که راجع

بمعادن آهن کشور بعمل آمده سفارش خرید

کارخانجات ذوب آهن با کارخانجات فرعی

آن نیز داده شده کارخانه مزبور روزانه ۳۰۰ تن محصول

آهن خلم داد و تا سه سال دیگر دایر و کار خواهد افتاد

دوم - معادن انارک

در انارک اقدامات تصحیحی و استخراجی

تو اما از طرف اداره معادن انجام می گرفته است

مستقیما از طرف اداره کل صنعت و معادن در انارک

شده اولاً تهیه کردن معادن آنجا برای استخراج

تایید استخراج و بهره برداری سنگهای مس دار

و بیکل تا اتحادات دو کوره ذوب مس که روزانه

هشت تن مس خام برای تصفیه شدن تهیه می کند

مواد خام مزبور که پس از ذوب در کوره

های فعلی دارای ۷۰ درصد مس می باشد کارخانه

سویه مس غنی آباد حمل می گردد و در آنجا به مس

تصفیه و الکتریکی شده خالص تبدیل خواهد شد

روز را چشاند

موناگون

شماره تماشا کنندگان

نمایشگاههای فرانسه

شماره تماشا کنندگان نمایشگاههای فرانسه

در پاریس از ابتدای تاسیس برافزایش است

نمایشگاه جهانی ۱۸۸۵ که دوست روز

طول کشید ۵۱۶۲۲۳۰ نفر برای تماشا آمدند

در نمایشگاه ۱۸۸۷ که ۱۷ روز طول

کشید (۸۸۰۵۹۹۹) نام تماشاچیان را ثبت نمود

در مدت ۱۹۴ روز در نمایشگاه (۱۸۷۸)

۱۹۰۰۳۲۷۲۵ تماشا کنندگان حضور یافتند

نمایشگاه سال ۱۸۸۹ در مدت ۱۸۵ روز ۲۸۰۱۸۹۳۳

تماشا کننده داشت

نمایشگاه ۱۹۰۰ برای تماشا ۲۱۴

روز متوجه بود و ۵۰۰۸۵۹۹۵۰ تماشاچی در آن

جا بتدریج حضور یافتند

در سال ۱۹۳۱ نمایشگاه مستمرانی که

مقر آن در ورسن بود ۱۹۴ روز طول کشید و

شماره تماشاچیان ۳۳۰۴۹۰۳۹۹ تن بود

درخت اشک ریز

که هر روز چهل لیتر آب از آن میچکد

در کشور پرو (امریکای جنوبی) درختی

وجود دارد که اهالی کشور مزبور به آن (تلمای

کامی) میگویند و معلوم نیست چه اثرات طبیعی

در کهای این درخت وجود دارد که سهولت و

حوی می تواند بخارهای آبی که در جو بقیار

زیاد بر آن کف است سفود جذب نماید یعنی بخار

های که پس از گرم و خشک شدن هوا به آب

تبدیل میگردد

در آن حال لایر کهای این درخت اشک

زیادی که عبارت از همان بخارهای تبدیل شده به

آب است فرو میبرد

این درخت آب افشان یا اشک ریز را

باید مانند یک آبپاش اتوماتیک (خودکار) بنفشد

ذیرمی تواند هر روز به لیتر آب از خود فرو ریزد

وسعت خاک و تعداد جمعیت ژاپون

وسعت خاک کشور ژاپن ۳۸۱۷۱۴ کیلو

مترمربع یعنی مطابق سطح خاک کشور لهستان می باشد

جمعیت ژاپن ۶۹ میلیون تن است - باین وسعت خاک

و تعداد سکنه کشور باید کشور کره و افزوده

که در روی ۲۲۱۰۰۰ کیلومتر مربع وسعت

اراضی قریب ۲۳ میلیون سکنه است

که در ۱۹۰۵ ژاپون ملحق گردیده است

بلاوه جزیره فوموز و مغرعات آن است که افزای

۳۵ هزار کیلومتر مربع و چهار میلیون و نیم سکنه است

ژاپن نصف جزیره ساخالین را در جریان

جنگ سرف روس و ژاپن که در سال ۱۹۰۵ میلادی

روی داد ضمیمه کشور خود ساخت

کثرت کارهای دفتر بین المللی کار

از کثرت کارهای جامعه مال که همه ساله

رو به زیاد است خیلی حرف میزنند مخصوصا کار

های دفتری او که حقیقت حیرت انگیز میباشد

مثلا دفتر بین المللی کار همیشه خروارها

کاغذ دریافت میدارد!

این دفتر در سال ۱۹۳۶ بنفداد ۳۲۰۹۱

نامه دریافت داشت و حال آنکه شماره نامه های

در بافت گرفته اش در سال ۱۹۳۵ - ۲۹۸۱۷ بود

دفتر بین المللی کار در مقابل دریافت این

مکاتیب در سال ۱۹۳۶ (۲۷۷۷۵) پاسخ مرستاده

و حال آنکه تعداد پاسهای ارسال شده از دفتر

مزبور در سال ۱۹۳۴ (۲۵۵۴۰) فقره بوده است

دفتر بین المللی کار با ۸۰ کشور مختلف

روابط مکاتباتی دارد و نامه های رسیده که با ۲۴

زبان متفاوت نگاشته اند ترجمه آنها خلاصه میشود

با یک دت جزئی در ارقام مراسلات صادره

بما می گویند که دفتر بین المللی کار همه نامه های

رسیده پاسخ نمیدهد

تأثر غذا هادر وجود اشخاص

یک پزشک (طبیب) انگلیسی در تأثیر انواع

غذا ها که در وجود اشخاص مینماید تحقیقات کرده

و در نتیجه اینطور میگوید:

گوشت گاو - در مزاج اشخاص متعاد

به استعمال گوشت گاو تولید قوت و شجاعت مینماید

و انسان را در زندگانی نیک بین میگرداند -

برعکس گوشت خوک انسان را بد بین

کرده و در حوادث و فضا همیشه حال بد میزند و

اصطلاح ابور و جریانات را از نظر تاریکی و

سپاهیست و نکند گوشت گوساله قوت را زایل می کند

تخم مرغ و شیر مکررا بیدار و انسان را

باید کرات مینماید خصوصا زهارا

روغن و مواد چربی انسان را سوداوی و

عصایی مزاج میکند

سبب در مزاج صاحبان انکار و عملیات نامای

تأثیر نیک دارد و دماغ را قوت میدهد

حرف بافت بیداری و هوشیاری قوه

بافیه است

حکایت روزانه

ترجمه: ضیاء اصغیاء

عطر گل ها!

وضیحه «سویا پار» پس از انجام امور

مجلسی خود بخاطر مراجعت نمود «مادام پایار»

زینا که لباس سیاه متنی هر بر داشت هر اشهای

تخلیه خانه را اطلاق هفت کوچک خود مشغول رسید کی

بمحاسبات ود - شوهرش پس از آمدن کی نامل و

صدور دستورات مستطه بکار کمان هر اطلاق محصور

از شیشه که باطلم پایار مشغول کار بود داخل شد

مادام پایار بستی و دروه ایسر خود را بندسود و با

چیره افروختا کی گفت:

- یک خبر تازه تازگی گوی می رسیده است گویا

در آژنه بیچاره فوت نموده

- دایه تون را میگویند زن بهشت ا

دخترش چه شد؟

- بلی از همه خطرناک تر وضعیت این

دختر است یکی از اقوام در آژنه برای من نوشته

است که او فوق الطافه طهر است و برای این که

بشود از این دختر نگاهداری کند تا چایر است که

هر چه زود تر او را بر درشگاه بیچاره بخرسد

و سویا پار تاجر دوا های مهم مرغوب را

مشکرا که زیر امکند و ساکت - ماد آناه دصنا

مثل اینکه همیشه تلوه ای از نظری گذشته باشد

حتوجه زن خود شد و گفت:

- گوش بده «مسی» عزیزم سکر این دختر

بیم خواهر رضایی «لئون» هست؟ هوانبصورت

چه میشود اگر ما خارج فریت او را بخریم بگیریم؟

زن زیبا و صوب سویا پار با کمال صدگی

جواب داد:

- منم همین مکر مشغول بودم - پایار

بدون توجه بکار لران نمازه که ممکن بود از

بشت شیشه متوجه آنها باشند خم شد و بیسانی صاف و

باندیش را بوسید و گفت

- میمی جان تو حقیقتا زن با طوتی

هستی - ما «لورین» کوچک را نزد خود خواهم

آورد و میان او و لئون فرق نخواهم گذاشت

مطرح او باعث و شکتگی ما نخواهد شد خصوصا

اینکه از فروش اخیر گاه که هم خوبی تا بدمان

شده است -

یکشنبه برای همراهِ آوردن او به آژنه اتوی»

خواهم رفت

زن و شوهر و پایار و مردمانی چینی

و کریم بودند - از دواج آنها باعث انحطاط و شکت

و تجارتخانه کشت که او خیلی قدیم با یکدیگر

رقابت داشتند

جد صوب پایار تجارت گاه که داشت و

پدرش نیز این شغل را برای خود محافظت کرده

بود - پدر مادام پایار - از ابتدای جوانی اش

بشجارت کاذب اشتغال داشت

مسو پایار کتونی تنها پس پدرش بود

مسو سیون نیز غیر از مادام پایار - حلیه واری

داشت -

مسو پایار در موقع فوت پدرش ۲۶ سال

داشت و دستاوش صلاح دانستند که ازدواج کند

و برای همسر اش دختر مسو سیون متونی را

مهری کرد

مسو پایار پس از این ازدواج مجبور

بود که مدیریت تجارتخانه زنش را نیز بعهده بگیرد

و باین ترتیب پس از مدتها رقابت این دو تجارتخانه

منحد و یکی شدند -

کمی مدتی هر دو مادام پایار زینا و

جوان مرنا نمازه حاضر می شد و در کار گاه

محصور از شیشه که شوهرش محصورا برای او

آماده کرده بود محاسبات تجاری مشغول میشد -

بدون اینکه هرگز با نظارت عاشقانه جوان دلباخته اش

توجهی کند

در سالهای اول سعادت ازهر حبت برای

آنها موجود بود همدا آنها تا مدت ها بعد از

ازدواج از مسئله مهمی یعنی نبود داشتن

اولاد نگران بودند - فقط مدتی ۵ سال لئون

کوچک قدم بر صوم و وجود هماده معلوم است که

والدیش از تولد او قدر سرور شدند زیرا دیگر

پس از تولد لئون آنها امیدوار بودند که روزی

میتواند روی تابلوی خود بنویسد «تجارتخانه»

و پایار و مس

در موقع تولد لئون وضعیت تجارتخانه

طوری بود که مادام پایار نمیتوانست هیچچیز ز

کارهای دفتر مودعاصل شود - جهت لذتی توانست

شخصا فرزندی را شیر دهد و برستاری نماید و

از طرفی هم نمیتوانست که در شهر پاریس لئون

را بدایه بسیار زیرا نمیتوانست که مهاده هوای

کریف و نامناسب شهر در سلامتی فرزندی خلی

بافیه است

نگارش بکنه پشاهانک

نیکوترین کارها

هزار و صدگار نیک

۲۷ آذر ۱۳۱۵ - دیش تا صحت ۱۹

منزل یکی از دوستان مذا گره داشتم

در مراجعت بعد و برق و بلران ظریفی شروع

شد با آنکه تا منزل پیش از نیم ساعت زل بود

در وسط سیر من او مبل هم نبود تا چایر بود میانه

بروم ولی شدت با لران اجرای این اعطیه را

دشوار مینمود

از طرف دیگر دو طرفت هب هیچ وسیله

تخلیه ای پیدا نمیشد و اگر هم بود همگی مسافر

داشتند -

هیچ پشاهانکی پیدا نیکرم باد بلزادوا

عروس میرد لبا حایم بکنی خیس شده بود در این

وقت درشکه ای از کوچه داخل خیابان

امیریه شد بیدرنگ خود را درون آن پرت کرد

درشکه چی بدلت فرو نند زیاد با کرهن دورای

کراپه معمولی حاضر شد مرا بتزل برساند

در نزدیکیهای خیابان آنا شیخ هادی از

کلهر خیابان درشکه را صدا زدند

درشکه چی بدون توجه میراند جلو که

رسیدیم دیدم زنی فر حالی که بیچ اش نیک در

آغوش مفرده درشکه را صدا میزند

فورا امر بتوضیحه رسیدیم

اخبار و روایح

خبرهای تلگرافی ولایات

بازگشت افسران از ترکیه
بازرگان - دیروز ۲۰ بجای ظهر سربازان فوجی همراهی از طرف ترکیه بکاخ شاهنشاهی وارد طرف ما گویا رسیدند.

بذاری در ساختمان سرحلی
ماکو - سرتیپ کریم فغانلو با هیئت همراهان ساعت دو عصر وارد سرحل از طرف فرماندهی هنگ استقبال با سرحد بمل آمده و کوبا عدای از افسران ارشد و غیر ارشد ترکیه برای مشایعت با سرحل آمده و ناها از طرف ماورین ترکیه در ساختمان سرحلی به ساعت نه و نیم عصر با همراهان به باغچه جوق که قبلا تهیه شده بود وارد شام در ماکو صرف ساعت ۷ صبح سمت تبریز رهسپار شدند.

۱۴ خرمن آتش گرفته و سوخته
روانسر - ظهر ۲۰ جادی چهارده خرمن کتدم و جو مربوط به ایامی شیخ محمد صالح هاشمی در قریه کشی تپه آتش گرفته و مرکب معلوم نیست امنیه روانسر در تفتیب هستند که مرکب را بلجست بیاورند.

سارق غلام نام را مجروح و دستگیر
گردهنده
مرند - از قرار مذکور شب گذشته دو نفر بقصد سرقت در قریه صوفیان سی کیلو متری مرند باغ غلام نام رفته در ضمن سرقت باغ غلام دست یاف و مشارالیه را باقمه از چند جا زخم دار سوده اند قضیه از طرف اداره امنیه تعقیب و دستگیری شهرداری جهت معاینه و معالجه صوفیان اعزام سارق نیز دستگیر شده است.

بالاخر در چاه افتاده و فوت نموده
رازجان - بر طبق اطلاعی که سیماجان (کاراج) می دهد بکنر آدم بالاخر در چاه روز قبل در چاه آب افتاده هر دو تلف شده پس از چهار روز نمانش او را بیرون آورده دفن بینمایند موجب متونی غیر معلوم.

تخلف در قیمت غله
سمنان - بر طبق آگهی که از طرف اداره مالبه در شهر منتشر شده بحسب دستور اداره کل شست نرخ غله مابا انقاصات از ۱۰۰ ریال ۸۹۰ ریال ممل شده مضمون اهالی خوشوقت و بدعای ذات اقدس همایون شاهنشاهی و الا مضرت همایونی متحمل می باشد.

گزارشهای مایندگان اداره
اوشهر - ۱۶ شهریور
مجروح شدن چند نفر در اثر ریزش کوه
شب ۱۵ شهریور در ساعت ۱ بجای نصف شب سه نفر عمه های شرکت سهامی هلندی که در معین سنگ مشغول کار بودند غفلتا سنگ از کوه ریزش نموده محمود زارع از اهالی اردبیل را بسختی مجروح که امید بهبودی نیروی و دو نفر دیگر محمد حسین احمدیان و محمد اسمعیل نیز مجروح و فورا در بیمارستان تحت معالجه و آنها با از طرف مقامات مربوطه تحت بازرسی است.

جمع آوری محصول برنج
چند روز است که محصول برنج بدست آمده و منتول جمع آوری آن میباشند و این دو روزه بواسطه بارندگی تاخیر افتاده بود و محصول امسال رضایت بخش است.

تغییر مکان
اداره حکومت و شهرداری و مالبه نوشهر به ساختمان هائیکه جدیداً با طرز جالب توجهی ساخته شده انتقال یافته و روز است که در معائنات جدید تمرکز نموده اند.

احضار متولدین ۱۳۹۶
اخیرا اعلامی از طرف حوزه نظام وظیفه و راهبریز انتشار یافته که مشمولین در موقع مقرر خود را بحوزه نظام وظیفه معرفی نمایند تا بروده آنان برای مجلس سرباز گیری تکمیل و حاضر شود.

اقدامات اداره آمار
اخیرا مامورین آمار راهبریز برای بازرسی اشخاصی که بدون شناسنامه هستند بطانهها مراجعه شناسنامه های ایشان را باز می نمایند و یکسانیکه دارای ورقه شناسنامه نیستند ورقه میدهند.

نرخ گندم
از طرف اداره تثبیت نرخ غله راهبریز گندم راهبریز و توابع شرح ذیل تعیین گردیده است است درجه اول مرغوب ۳۰۰ کیلو - ۱۱۰۰ ریال درجه دوم متوسط ۳۰۰ کیلو - ۱۰۰۰ ریال درجه سوم نامرغوب ۳۰۰ کیلو - ۹۰۰ ریال

در پیرامون نطق ملو کانه

بقیه از صفحه اول

وراهنمایی و تشویق دولت تجار و سرمایه داران ما باین حقیقت بر حورد که اوضاع اقتصادی عصر حاضر با تجارت اعرادی و شخصی سازگار نیست و برای موفقیت در امور تجاری باید باصل تمرکز که از مشخصات اقتصادی زمان حاضر است ایمان آورد و اقدام بنامیس شرکت و مؤسسات تجاری مهم نمود - در نتیجه همین مسئله بود که کشر گنهای گوناگون و مختلط نامیس گردید - این شرکت علاوه بر اینکه بحدودی خود در بهبودی اوضاع تجاری و اقتصادی کشور تاثیر کلی دارد برای تولید کنندگان مواد اولیه و زایدین و غیره نیز فوق العاده نام شمرده می شود.

چون در این جا گفتگوی ما از اقدامات است که در دوره گذشته برای تقویت بنیه اقتصادی کشور بعمل آمده می باشد نیست از کسب اذیت و غل و غلبه و تفریق راههای شوم که در کن چهارم اقتصاد دردیای امروز تشکیل می دهد نمانیم. در این دوره علاوه بر حفظ نگاهداری راههای قدیمی راههای شوم جدیدی نیز ایجاد گردید که همه آنها از لحاظ پیشرفت امور اقتصادی کشور فوق العاده ماضع بوده است و از معاصر این دوره دو این نیست رسیدن راه آهن شمال را طهران باید ذکر کرد که اسباب مادی و انبساط عمومی ملت ایران گردید.

آج تا کنون ذکر کردیم فهرست کوچکی از اصلاحات و اقدامات مهمی بود که دوره تقویت بنیه اقتصادی کشور بعمل آمده است و آثار نیکوی آن کاملا محسوس و هویداست در دوره جدید نیز چنانکه از بیانات ملو کانه که در آغاز مقاله بدان اشاره کردیم مستفاد میگردد تغییرات دوره پیشین و تکمیل همان اصلاحات و این خود نوید آینده روشن و درخشانی را بنا میدهد.

بانک ملی ایران

۲۲ شهریورماه ۱۳۱۶

فروش خرید	۹۰۲۲۵	۸۹۰۳۵
استرداد مصلوبان هلندی	۹۰۲۲۵	۸۹۰۳۵
بنفاد بکندباز عراق	۸۰۲۶۵	۸۰۰
برن باهامبولک صفا مارک	۶۵۵۶۵	-
ببئی صدرویه	۶۰۹۲	۶۰۳۲
برو کسل سدنگا	۲۷۸۲۵	۲۷۳۲
برایست صدینگو	-	-
رورین صدر بانک سوس	۳۷۶۹۰	۳۷۲۲۱۵
مدن بکای فرانکلیسی	۸۰۲۵۰	۸۰
اسلامبول بکای لیرتک	-	-
نیویورک بکای دلار آمریکا	۱۶۲۴۳	۱۶۲۱۶
یاریس صدر بانک فرانسه	۶۰	۵۳۵۰
براکسد کودون چک	۶۰۲۱۰	-
رم با میلان صدایر ایتالیا	۸۶۲۸۵	۸۵۲۶۵
سنگهلم صد کورون سوئد	۴۲۰۰	-
ورشو صد لوتی ایستان	۳۱۱۲	-
صد شاینگ وین اتریش	۳۱۱۷۵	-

میزان درجه حرارت

بر طبق دستگاه آثار جویه دایره آمار احصائیه شهرداری تهران

روز ۲۱ شهریورماه بقرار ذیل بوده است

ساعت	ظفر ۳۱	درجه سانتیگراد
یک بجداظر	۳۲	بالای صفر
شش	۲۸	د
۱۲	۱۹	د
حد متوسط در تمام مدت روز	۲۷	د

خانمهای محترم

اگر میخواهید مطابق آخرین مد و بهای اوزان لباس نیشید بمقارنه یک مقاله بمبارستان شوروی - خیابان شاه مراجعه فرمائید. شماره آگهی ۳۳۷۰ - ۶ - ۳

تلفن های خود کار

از یریش ساعت ده تلفن های خود کار شروع بکار نمود دیروز همجا صحبت از تلفن بود بک قسمت از تلفن ها دیروز ظاهر مورد استفاده واقع بود زیرا صحبت کنندگان بدون رعایت نمره های جدید و بدون توجه بر اینکه باید مطابق اصول تازه حرف زنند گوشه ها بر میداشند و مدتی وقت خود را بای تلفن میگذرانیدند و در نتیجه سیم اشغال می شد و مسامح صحبت کردن دیگران می گردید.

این یریشی ناظر ادامه داشت و عصر وضع تلفن بهتر شد و کسانی که آشنابودند و اطلاع از تلفن های تازه نداشتند آشنائی پیدا کردند و لاخره طرز گفتگو و استفاده از تلفن بهتر شد دیروز جهت زیادی برای یاد گرفتن طرز گفتگوی بانگنهای جدید باطره تلفن و شبیه مروط هجوم آورده بودند امروز هم عده مراجعه کنندگان زیاد بود و باین ترتیب خیلی زود همه مکالمه با تلفن های جدید آشنائی پیدا خواهند کرد. اگر خوانندگان در خاطر داشته باشند موفقی که تلفن های قدیم بکامل تبدیل شد و گرفتن نمره پیش آمد در مکالمات تلفونی همین زحمت و اشکالات پیدا شده و مدتی طول کشید تا نمره به گرفتن نمره و طرز صحبت بانگن کابل آشنابندند حالاهم تلفن ها عوض شده و طرز گرفتن نمره فرق کرده و هم نمره ها تغییر نموده بدیهی است چند روز و شاید یکی دو ماه طول خواهد کفید تا همه خوب آشنا شده و عادت نمایند و در عوض مستندات تلفن های جدید که امروز در دنیا متداول میباشد بقدری واضح است که محتاج بدگر نیست.

ما برای مزید اطلاع عموم بازم طرز صحبت بانگن های خود کار را که در کتابچه تلفن ثبت گردیده ذیلا انتشار میدهم

۱ - گوشی را از روی تلفن بردارید هرگاه بوق کوتاه و بلندی شنیدید علامت آنستکه میتوانی شماره مخاطب را بگیری.

در این صورت با یکدست گوشی را نگاه داشته و با دست دیگر شماره مخاطب را بگیری.

۲ - طرز گرفتن شماره از این قرار است: فرض میکنیم شماره مخاطب (۲۷۴۱) باشد انگشت را در سوراخ روی عدد ۲ میکشید و دایره سفید را از چپ بر است می چرخانید تا انگشت

بست رسیده جلوتر رود و پس از آن انگشت را از سوراخ بیرون آورده بگذارید که دایره بجای خود بر گردد و بایستد - پس از آن انگشت را در سوراخ روی عدد ۷ میکشید و بطرز فوق عمل می نمایند و با دو عدد ۴ و ۱ نیز بهمین قسم عمل می فرمائید.

چنانچه در ضمن گرفتن شماره دستتان باغزرد و دایره از دست بیرون شماره برهم می خورد باید گوشی را روی تلفن گذاشته دو باره بردارید و عمل را تجدید کنید و همچنین اگر شماره اشتباهی گرفتید فورا گوشی را روی تلفن گذاشته دو باره بردارید و عمل را تجدید نمایید

۳ - چنانچه پس از برداشتن گوشی یا در حین گرفتن شماره بوق کوتاه و سرپی شنیدید علامت آن است که مخاطب حرف میزند یا آنکه گوشی روی تلفن مخاطب نیست در این صورت گوشی را روی تلفن بگذارید و قدری نامل کنید یا فرود بردن دوشاخه جای گوشی خود داری فرمائید و پس از مکالمه رعایت فرمائید گوشی درست روی دوشاخه خود قرار بگیری

۵ - هرگاه پس از صحبت با یک شماره نخواهید شماره دیگری را بگیری باید گوشی را روی تلفن بگذارید تا اتصال با شماره اول باز شود پس از آن می توانید شماره دوم را بگیری

۶ - سعی فرمائید گفتگو مختصر شود تا دیگران هم باسانی از تلفن استفاده کنند



خبرگزاری پارس - ۲۴ شهریور - ۱۴ سپتامبر

خبرهای شرق دور

جنگهای سخت در جنبه مشرق

بوجود جنگهای شدید هنوز نیروی ژاپن نتوانسته است ایستادگی چینهارا در هم شکند - جنگهای هوایی و زمینی - هواپیما های چین کشیهای جنگی ژاپن را بمباران کرده و بناها آسیب رسانیده اند

شانگهای - ۱۳ سپتامبر - ساعت ۷:۳۰ امروز بمباران پس از جنگهای مهم دیروز در عملیات مختصر آرایش مشاهده می شود و اعلامیه هائی هم که راجع به برود دیروز منتشر گردیده است بسیار متناقض میباشند. مثلا از طرف ژاپن اطلاع میرسد که چندین موضع مهم مقدم دشمن را تصرف نموده اند و حال آنکه از جانب نیروی چین خبر داده می شود که کلیه حملات نیروی ژاپن را دفع نموده اند ولی یقین است که نیروی ژاپن هنوز موفق نشده است سه کیلومتر فاصله بین مواضع ژاپن واقع در امتداد (پانگ-تسیو) را تا بمباران عملیات (ووسونگ) بگیرد - مورد مواضع چین که در وسط فاصله مذکور و قسمت مبارات از (کیانگوان) می باشد که اکنون زیر آتش توپخانه ژاپن قرار گرفته و سرفرکهای واقع در نقطه مذکور تا

بمباران سواحل جنوبی چین

مقصود ژاپن اینست که راه ورود مواد جنگی بچین مسدود شود

هم عده از سربازان دریائی ژاپن در ساحل جنوبی (هانگانگ) پیاده شده اند و بطوریکه اطلاع میرسد استحکاماتی که نیروی چین در خلیج (ویس) تهیه کرده بود بکلی منهدم گردید و نیز انبارهای باروت آن ناحیه مسترق شده و مقصود از این عملیات آنست که راه حمل و نقل مواد جنگی بر روی آتش چین مسدود گردد و این اقدام در وضعیت شهر ساحلی جنوب تاثیرات مخصوصی خواهد داشت.

غرق شدن کشتی جنگی ژاپون

شانگهای - ۱۳ | ساعت ۱۰ - ستاد ارتش چین اعلام میدارد که یک لادر انگلیز ژاپن در خلیج (کوانگ شو) غرق شده است و هوا

چینیها بمیل خود عقب کشیده اند

زیرا محقق شده است که در منطقه کیانگ وان ممکن نمی شد از ورود نیروی ژاپن جلوگیری نمود - نیروهای ژاپن در ووسونگ و شانگهای بهم ملحق خواهند شد

اطلاع رسیده است که ارتش چین از مواضع خود عقب (کیانگوان) عقب نشسته و ملامواضع جدید خود را مستحکم کرده و برای دفاع حاضر میباشند. اکنون برای ژاپن هیچ مامی باقی نمانده است که نیروی جدید ورودی که در (ووسونگ) دارد با نیروهای

جبهه (شانگهای) ارتباط دهد

مخاطب لشکری چین اظهار میدارد که مقر نشینی ارتش چین از (کیانگوان) نتیجه ممتاز نیروی ژاپن نبوده بلکه در تعقیب تصمیم صادره از مرکز نیروی چین میباید زیرا محقق گردیده بود که از طریق مزبور نمیتوان از ورود نیروی ژاپن

با ووسونگ) جلوگیری کرد

توسعه و بادر شانگهای

شانگهای - ۱۳ - ساعت ۱۴:۱۵ - است که در کوی بین المللی هفتاد و نه نفر متلاطم اند که اغلب آنها از مهاجرین چینی میباشند

تاخیر پاسنخ ژاپن بیان داشت انگلیس

ژاپن و انگلستان هر دو اعلام نمودند که در این باره توافق شده است

وزارت امور خارجه ژاپن اظهار داشته است که صدور پاسنخ با اعتراضنامه انگلیس با تاخیر خواهد افتاد و صنایع اظهار کرده است که از نتیجه تحقیقاتی که در خصوص حادثه (نیپول هیبو کسن) معبر کبیر انگلیس حمل آمده است بین اظهارات خبرنگاران

فرستادن پول از واتیکان بچین

واتیکان - ۱۳ - ساعت ۲۳:۱۵ - موسسه تبلیغات مذهبی هم کمک خود را بخواه خود از مبالغ موزور برای تسکینات مذهبی فرستاده است و برای موسسات مذهبی (شانگهای) تخصیص داده شده است



خبرگزاری پارس - ۲۴ شهریور - ۱۴ سپتامبر

جنگهای سخت در جنبه مشرق

بوجود جنگهای شدید هنوز نیروی ژاپن نتوانسته است ایستادگی چینهارا در هم شکند - جنگهای هوایی و زمینی - هواپیما های چین کشیهای جنگی ژاپن را بمباران کرده و بناها آسیب رسانیده اند

شانگهای - ۱۳ سپتامبر - ساعت ۷:۳۰ امروز بمباران پس از جنگهای مهم دیروز در عملیات مختصر آرایش مشاهده می شود و اعلامیه هائی هم که راجع به برود دیروز منتشر گردیده است بسیار متناقض میباشند. مثلا از طرف ژاپن اطلاع میرسد که چندین موضع مهم مقدم دشمن را تصرف نموده اند و حال آنکه از جانب نیروی چین خبر داده می شود که کلیه حملات نیروی ژاپن را دفع نموده اند ولی یقین است که نیروی ژاپن هنوز موفق نشده است سه کیلومتر فاصله بین مواضع ژاپن واقع در امتداد (پانگ-تسیو) را تا بمباران عملیات (ووسونگ) بگیرد - مورد مواضع چین که در وسط فاصله مذکور و قسمت مبارات از (کیانگوان) می باشد که اکنون زیر آتش توپخانه ژاپن قرار گرفته و سرفرکهای واقع در نقطه مذکور تا

بمباران سواحل جنوبی چین

مقصود ژاپن اینست که راه ورود مواد جنگی بچین مسدود شود

هم عده از سربازان دریائی ژاپن در ساحل جنوبی (هانگانگ) پیاده شده اند و بطوریکه اطلاع میرسد استحکاماتی که نیروی چین در خلیج (ویس) تهیه کرده بود بکلی منهدم گردید و نیز انبارهای باروت آن ناحیه مسترق شده و مقصود از این عملیات آنست که راه حمل و نقل مواد جنگی بر روی آتش چین مسدود گردد و این اقدام در وضعیت شهر ساحلی جنوب تاثیرات مخصوصی خواهد داشت.

غرق شدن کشتی جنگی ژاپون

شانگهای - ۱۳ | ساعت ۱۰ - ستاد ارتش چین اعلام میدارد که یک لادر انگلیز ژاپن در خلیج (کوانگ شو) غرق شده است و هوا

چینیها بمیل خود عقب کشیده اند

زیرا محقق شده است که در منطقه کیانگ وان ممکن نمی شد از ورود نیروی ژاپن جلوگیری نمود - نیروهای ژاپن در ووسونگ و شانگهای بهم ملحق خواهند شد

اطلاع رسیده است که ارتش چین از مواضع خود عقب (کیانگوان) عقب نشسته و ملامواضع جدید خود را مستحکم کرده و برای دفاع حاضر میباشند. اکنون برای ژاپن هیچ مامی باقی نمانده است که نیروی جدید ورودی که در (ووسونگ) دارد با نیروهای

جبهه (شانگهای) ارتباط دهد

مخاطب لشکری چین اظهار میدارد که مقر نشینی ارتش چین از (کیانگوان) نتیجه ممتاز نیروی ژاپن نبوده بلکه در تعقیب تصمیم صادره از مرکز نیروی چین میباید زیرا محقق گردیده بود که از طریق مزبور نمیتوان از ورود نیروی ژاپن

با ووسونگ) جلوگیری کرد

توسعه و بادر شانگهای

شانگهای - ۱۳ - ساعت ۱۴:۱۵ - است که در کوی بین المللی هفتاد و نه نفر متلاطم اند که اغلب آنها از مهاجرین چینی میباشند

تاخیر پاسنخ ژاپن بیان داشت انگلیس

ژاپن و انگلستان هر دو اعلام نمودند که در این باره توافق شده است

وزارت امور خارجه ژاپن اظهار داشته است که صدور پاسنخ با اعتراضنامه انگلیس با تاخیر خواهد افتاد و صنایع اظهار کرده است که از نتیجه تحقیقاتی که در خصوص حادثه (نیپول هیبو کسن) معبر کبیر انگلیس حمل آمده است بین اظهارات خبرنگاران

فرستادن پول از واتیکان بچین

واتیکان - ۱۳ - ساعت ۲۳:۱۵ - موسسه تبلیغات مذهبی هم کمک خود را بخواه خود از مبالغ موزور برای تسکینات مذهبی فرستاده است و برای موسسات مذهبی (شانگهای) تخصیص داده شده است

آگهی

شرکت سهامی برنج برای راه عامه شنبه در طهران خیابان شاهپور کاراک مبرو ابراهیم خانی دائر نموده و انواع مختلف برنج را بشرحی که ذیلا صورت داده شده بقیمه تجاری و کترین میزانی که از طرف شهرداری مین گردیده است ب فروش برساند و مخصوصا برای آنکه خانه دارها و مصرف کنندگان بتوانند مستقیما باقیمتهای مین خریداری نمایند شنبه زور نامیزان یک کیسه (تقریبا معادل یکصد کیلو) ب فروش میرساند .

برنج صندری نمره ۱ و مولائی	برنج صندری نمره ۲	برنج صندری نمره ۳	برنج صندری نمره ۴	برنج صندری نمره ۵	برنج صندری نمره ۶	برنج صندری نمره ۷	برنج صندری نمره ۸	برنج صندری نمره ۹	برنج صندری نمره ۱۰
۵۵۰	۵۴۰	۴۷۰	۴۲۰	۳۸۰	۳۵۰	۳۲۰	۲۹۰	۲۶۰	۲۳۰

شماره آگهی ۳۵۴۱ - ۲ - ۱

عقب نشینی نیروی چین

علوم می شود قمار نیروی ژاپن در شرق شانگهای زیاد شده است - و بیارن کشتی بیمارستان ژاپن - چینی ها دبل از عقب نشینی عمارت شهر داری شانگهای را آتش زده اند

شانگهای - ۱۳ - ساعت ۱۵ - بوجوب اطلاع واصله از خبر گزاران (دمی) درجه شرقی شانگهای نیروی چین از آخرین امتحانات خود بیرون رانده شده اند.

دیشب هم مقارن ساعت بیست و دو و نیم توپخانه چین در آبهای دور دست (ووسوک) یک کشتی بیمارستان ژاپن را بمباران کرده و اگر چه کسی تلف نشده لیکن بکشتی فوق العاده آسیب رسیده و این دهم سوم است که کشتی های بیمارستان ژاپن مورد حمله توپخانه یا نیروی هوایی چین واقع

یادداشت چین بجامعه ملل

شرح نقشه ها و عملیات ژاپن - قتل نفوس غیر جنگی و اعضاء صلیب احمر - خرابی کشور و وارد شدن خسارت بسیار ب مردم چین

ژنو - ۱۳ - ساعت ۱۵ - در آغاز یادداشت چین که بجامه ملل تسلیم شده اشتهار گردیده است که از سی ام اوت که اولین گزارش دولت چین ارسال گردید تجاوز نیروی ژاپن در کشور چین رو ب توسعه رفته و هر روز شدید تر و ظالمانه تر می گردد و نتیجه آن خسارت مالی بیشمار و قتل عده کثیری بیگناه میباشد و اغلب مقتولین هم از افراد غیر نظامی میباشد و جان و مال اتباع خارجی نیز از آزار و خسارت مصون نمانده است. علاوه بر نیروی ژاپن بطارهای صلیب احمر حملات شدید نموده و بدیهی است که بمباران صلیب احمر قابل نفوذ نمیشد. روز بیست و سوم اوت هم در ناحیه لوپین، یکینگر پوژک و چهار نفر پرستار قتل

خبرهای سیاسی

قرار داد نیون مربوط به بدیترانه

دولت ایتالیا هم ابلاغ واز آندولت دعوت شده است که بان بگردد - پرتقال گله کرده است که چرا آندولت را در کنفرانس نیون دعوت نموده اند

لندن - ۱۳ سپتامبر - ساعت ۱۵ - محافل سیاسی مو کدا اظهار میدارند که دودولت فرانسه و انگلیس متن قرارداد (نیون) را تسلیم دولت ایتالیا نموده و تقاضا کرده اند دربار بازرسی در دریای مدیترانه شرکت نماید. ضمنا هم از علم شرت در کنفرانس اظهار تاسف کرده اند. در ایرجا امید میرود دولت ایتالیا حاضر بشود و بازرسی بشود ولی بغرض آنکه در ارسال پاسخ متوق روا دارد اجرای قرارداد بتأخیر نخواهد افتاد. از ترار اطلاعات حاصله سیر کبیر پرتقال مهم لندن شوال کرده است که برای چه از

خوشوقتی از امضای قرار داد در لندن

گوبادولت شوروی از امر بازرسی مانعی برای شرکت ایتالیا در اجرای قرارداد نیست

لندن - ۱۳ - ساعت ۲۱:۱۰ - جرارد امضای قرارداد (نیون) را با مسرت خاطر تلقی نموده و مخصوصا خبر دایر بر اینکه دولت ایتالیا بتأییر مفاد قرارداد متعده حاضر است در امر بازرسی دریای مدیترانه شرکت جوید فوق العاده اظهار خوشنودی نموده ولی از عدم شرکت دولت مذکور در کنفرانس اظهار تاسف مینماید.

روزنامه (دیلی تلگراف) مؤ کدا اظهار می دازد که دولت اتحاد جماهیر شوروی از زمره دول مامور بازرسی خارج گردیده است و بتأییر دیگر دودولت آلمان و ایتالیا اعتراضی ندارند. ضمنا هم خاطر نشان میکنند که اگر دو دولت مذکور در اجرای قرارداد مزبور شرکت مساعی نمایند بطور قطع و یقین بهبودی محسوس در مناسبات بین المللی حاصل خواهند شد.

دولت اتحاد جماهیر شوروی تنها کشوری است که از کنفرانس (نیون) ناراضی میباشد ولی این

ایتالیا شرکت خواهد کرد

امبارای تعیین منطقه ای که بازرسی آن بدو محول شده بادولت انگلیس مذاکره خواهد نمود

ژنو - ۱۳ - ساعت ۲۲ - مخبر سیاسی هاواس گمان میکنند که دولت ایتالیا با مجادله بر علیه راهزنی در مدیترانه اصولا شرکت نماید ولی احتمال میرود راجع باموریت ناوگان خود و مناطقی که از طرف کمیته عدم مداخله برای آن معین می شود حق مذاکره را برای خود محفوظ دارد.

متن قرارداد بدولت آلمان ابلاغ شد برلن - ۱۳ - ساعت ۲۲ - امروز بد از ظهر (فرانسویان) و (سرنوئل هندرسن) سفرای کبار فرانسه و انگلیس متن قرارداد (نیون) را بوزارت امور خارجه آلمان تسلیم نموده اند.

میشرفتشورشیان در جبهه شمال

ساعتاندر - ۱۳ سپتامبر - ساعت ۱۹:۳۰ شورشیان در (یلادو کردو) بر مواضع دشمن مسلط می باشد.

محل مزبور فعلا مرگسز نیروی چریک جمهوریخواهان است. یک ستون دیگر شورشیان هم در طی زدو خورد شدیدی که نزدیک ساحل در مغرب (لیان) بوقوع پیوسته از دشمن یکصد نفر اسیر گرفته است.

خبرهای جامعه ملل

در مجمع عمومی جامعه ملل

ژنو - ۱۳ سپتامبر - ساعت ۸:۴۵ - شورای افتتاح مجمع عمومی جامعه ملل تمام نمایندگی های دول عضو وارد حاضر گشته اند و حکومت شورشیان اسپانیا هم بک هیئت نمایندگی غیر رسمی اعزام و ظاهرا مقصود هیئت نمایندگی مزبور آن نیست که حکومت شورشیان را برسمیت

بشمارند بلکه منظور آنست در سائلی از قبیل تجدید انتخاب دولت اسپانیا در شورای جامعه ملل با نمایندگان دولی که برای مسائل فوق پذیرفته شده اند شریک مساوی نماید و نیز جای شنبه نیست که (آقاخان) ریاست جامعه ملل انتخاب خواهد کردید.

رئیس الوزرا اسپانیا ریاست جلسه مقدماتی مجمع عمومی را عهده دار بوده

ژنو - ۱۳ - ساعت ۱۴:۳۵ - (جوان نکر) در نطق افتتاحیه مجمع عمومی جامعه ملل بپیچیده از اختلافات اسپانیا مذکری ننموده و فقط بتوضیح

آقاخان رئیس مجمع عمومی

نطق او راجع بضرورت حفظ صلح - اشاره بموقفیتهای جامعه ملل و عضویت دولت مصر - انتخاب کمیته های پنجگانه

ژنو - ۱۳ - ساعت ۱۸:۱۰ - از جهت وده دالی که برای انتخاب رئیس مجمع عمومی داده شد آقاخان با کثرت چهل و دورای ریاست انتخاب گردید.

ژنو

ژنو - ۱۳ - ساعت ۲۳:۱۵ - مجمع عمومی جامعه ملل در جلسه دوم که در ساعت هفده و نیم منقذ گردید (آقاخان) نماینده هندوستان را ریاست مجمع عمومی ملل انتخاب کرده است.

مشارالیه پس از اظهار تشکر از مجمع عمومی چنین اظهار داشت:

هیچوقت تشریک مساوی بین المللی باین اندازه ضرورت نداشته زیرا از سمت مشرق و مغرب طوفان هالی میوزد.

صلح عمومی واسولی که ما نماینده تاینم آن هستیم دوجار لطمه شدید گردیده ولسی در هر حال ما نباید موفقیت های خود را که مخصوصا در مسئله بنارهای (داردائل) و ولایت (اسکندرونه) تحصیل کرده ایم فراموش نمایم.

حبشه نماینده نفر مستان است

ژنو - ۱۳ - ساعت ۲۳:۱۵ - (نجاشی) تلگرافا به (اول) اطلاع داده است که نظر باینکه موضوع حبشه جزو دستور مذاکرات جامعه ملل منظور نشده است لهذا از طرف حبشه هم امور مستحضر بدارد.

خبرهای آلمان

نطق صدر اعظم آلمان در نور امبرک

بر علیه خطر یهود و کمونیسم - هواخواهی از شورشیان اسپانیا - آلمان اقتدار خود را مرهون ارتش میداند

نورمبرگ - ۱۳ سپتامبر - ساعت ۲۲ - امروز عصر پیشوای آلمان نطق افتتاحیه کنکره (نورمبرگ) را ایراد بیانات مشارالیه برای ابراز مسرت و هله زاید الوصف حضار چندین مرتبه قطع گردید.

مشارالیه در ضمن آن بزرگتر خطر یهود و بالشویسم را برای اروپا مؤ کدا اظهار داشتند و اعتراف نمود که دو دولت انگلیس و فرانسه در کشور اسپانیا حائز منافع اقتصادی فراوان میباشد و باین علت نمیتوان در کشور مزبور مرام کمونیسم را بر قرار ساخت.

سپس از کشور آلمان و سیاست استقلال اقتصادی که بان نسبت میدهند دفاع نموده و آنراک جنبه بین المللی خطرات و تهدید اقدامات یهود و مرام کمونیسم را تشریح نموده و در ضمن اشاره وضعیت اسپانیا چنین گفت:

ما اسپانیای حقیقی را در شخص ژنرال (فرانکو) مشاهده میکنیم و در انصورت آیا می توانیم نسبت بمشارالیه لایقید باینهم درود کشور انگلیس و فرانسه هوازه از حفظ منافع مقدس خویش در کشور اسپانیا سخن میرانند.

آلمانمزمذ کور سیاسی یا اقتصادی است اگر منظور منافع سیاسی باشد خواهی بسیار مهمی میباشد چنانکه ادعای کسی که خواهد

در چکسلواکی

بیمهوشی ماساریک

براک - ۱۳ - سپتامبر - ساعت ۹ بوجوب اعلامیه صادره از جانب اطباء معالج (ماساریک) که امروز بانداد انتشار یافته است در حالت رئیس جمهوری سابق تغییر مهمی حاصل نگردیده و فقط در تنفس و ضریان قلب مختصر بهبودی مشاهده میشود ولی چون هشتاد و هفت سال از عمرش میگذرد همواره تیمهوش اضافه لیکن حرارت بدنی هم مختصر ترفی کرده است.

دیشب (پتس) رئیس جمهوری و (هردوا) رئیس الوزرا در کاخ (لانی) که اقامتگاه (ماساریک) میباشد بسر برآمدند.

براک

براک - ۱۳ - ساعت ۲۴ - (ماساریک) رئیس جمهوری سابق بکلی تیمهوش میباشد.

خبرهای فرانسه

مرتکبین سو عقصد

پاریس کشف نشده اند میگویند ماده ایکه با آن بمبها ساخته شده در فرانسه نایاب است - جنایت پر ضد کارگران فرانسه شده است

پاریس - ۱۳ سپتامبر - ساعت ۹ - کلاجران بقیه اخبار بمبارا که ضرور روز شنبه بوقوع پیوست مورد شسر قرارداد و بان که (بارکس درمو) وزیر داخله بمشیرین جرارد اظهار داشته است که ادار شمر بانی بودیکست از بلژیکی که جریان دارد نتیجه بگیرد لیکن تا اکنون کسی توقیف نشده است. روزیکشنبه برای روشن شدن قضیه و امتحان الیچکونکی مسر کین قضیه و تعیین مسئولین در همانخانه (ماتیون) و در وزارت داخله و در شهرداری بین زمامداران مربوطه صورت های بوقوع پیوست وجسیت انگری هم بعمل رفته ستانند. برخی جرارد با انکاء باظهارات اداره شهریاری تصویر می کنند که بب ما ساخت خارجه بوده و از طرف دوشخص متکلف تهیه شده است. از قرار معلوم از بازرسی در اداره شهر بانی مدلل شده است که هماده معتزله بب ما ه فرانسه کم یاب می باشد.

روز نامه (ژورنال) هم بدین مناسبت خاطر نشان می کند که سوء قصد های مذکور نتیجه دسیسه و توطئه می باشد. روز نامه (پتن یازیزی) بن حادثه مذکور را ناشی از جنایت تروریستها بر علیه حزب کارگران فرانسه میداند. چسریه مابن ملت را هفوت برحایت نظم و آرامش می کند.

هنوز از بازرسی نتیجه بدست نیامده است

پاریس - ۱۳ - ساعت ۱۵ - لمر بازرسی مربوط بحوادث واقعه در کوی (بواسیر) و - (بوزیک) ادامه دارد.

(بارکس درمو) وزیر داخله هم امروز رئیس شهریاری و رؤسای اداره آگاهی و مملکت نموده دولت تصمیم دارد بکسی که بزرگترین اطلاعات مفید بدهد جایزه بزرگانه ای اعطاء نماید مدعی اسوم هم اظهارات بکی از شهروند خرابی را استنا نموده و بیانات مذکور مورد بررسی قرار خواهد گرفت. دو نفر از پاساها هم که مؤ تیجه انفجار بقتل رسیده اند تفریح خواهند شد تا جنس ماده معتزله مستوی در بب ما معلوم گردد.

یکصد هزار فرانک جایزه برای کشف مرتکبین سو عقصد معین شده است

پاریس - ۱۳ - ساعت ۲۳:۰۵ - پس از مذاکره که امروز بد از ظهر بین (هردوا) و (عوتان) بوقوع پیوست دولت تصمیم گرفت بکسی که بموجب دستگیری مسئولین سو قصدهای واقعه در در کوی (بواسیر) و (برسوزک) و فراهم سازد یکصد هزار فرانک جایزه اعطاء نماید. وزارتخانه و یار که هدیه از هر اظهاری راجع ببازرسی بمشیرین جرارد خودداری مینمایند و کتر (بل) بزرگ قانونی پس از تفریح جسد پاساها مقتول در خیابان (برسوزک) موفق به تعیین جنس ماده معتزله در بسخا نگردیده است.

مشارالیه ناهاری داد که جمع کثیری از رجال برجسته و منجمه (کت لو شاکمی) سفیر کبیر ژاپن در برلن و ژنرال (اوشیما) اناته نظامی ژاپن و (کجیا) فرمانده و اتانه دریایی و ژنرال (کورتیک) و (رودلف هس) و مارشال (فن بلیرک) و (بارن فن نورت) و کتر (گولپس) وغیره حضور داشتند.



وزارت جنگ

دانشکده افسری

دانشکده افسری بنظیر تکمیل آموزشگاه سه ساله دانش آموزان ارتش داوطلبان را که واجد شرایط ذیل باشند می پذیرد.

- الف - شرایط عمومی - تابعیت ایران - صحت مزاج - تناسب اندام - عدم سوء سابقه
- ب - شرایط تحصیلی - دارا بودن گواهی نامه دوره سه ساله متوسطه
- ج - سن داوطلبان - از (۱۸) کمتر و از (۲۲) سال بیشتر نباشد -

توضیحات

- ۱ - دانش آموزان آموزشگاه فوق الذکر بخرجه دولت شبانه روزی بوده و نقد طی دوره تحصیلی (۶۰ روزه) حقوق اخذ خواهد نمود.
- ۲ - دوره تحصیلی سه سال (یک سال تهیه دو سال طی کلاس اول و دوم)
- ۳ - دانش آموزان آموزشگاه مذکور در صورت تسلیم نمودن ادامه خدمت در ارتش شاهنشاهی از خدمت نظام وظیفه عمومی معاف خواهند بود.
- ۴ - داوطلبان پس از دخول به آموزشگاه مذکور یکی از صنوف سه گانه (پایه - سواد نویسی) و پس از طی دوره سه ساله آن آموزشگاه و بر آمدن از مهله امتحانات خردی بخرجه ستوان سومی منتقل و بجهت های مختلفه (صنوف مربوطه خود) اعزام و معرفی می گردند - داوطلبان میتوانند از این تاریخ الی (۳۱) شهریور ماه همه روزه با استفتای اقامت تعطیل از ساعت (۹) الی (۱۱) صبح برای ثبت اسامی خود و لاسب اطلاعات کاملتری بپشتلک دانشکده افسری واقع در خیابان سپه مراجعه نمایند.

۶ - داوطلبان ولایات ممکن است رونوشت گواهی نامه خود را که تصدیق اداره مطرف محل رسیده باشد (ضمن درخواست دخول به آموزشگاه سه ساله ستوانی ارتش) به دانشکده افسری ارسال و در روز (۳۱) شهریور ماه حاضر شده و خود را معرفی نمایند. سر ۱۷۵۰
نمره اعلان ۲۰۹۳
دانشکده افسری ۱۱-۱۱

آگهی مناقصه

اداره کل فلاحت دستمزد در حدود یک هزار متر نوال کوبی و غربا کوبی شهری کارخانه شیمیائی کرج را که چوب و آهن سفید بجهت کارخانه وسایر مصالح بدهد پیشنهاد دهنده خواهد بود مناقصه میگردد پیشنهاد دهندگان باید پیشنهاد خود را در پاکت مومور و لاک شده پاکت که عبارت (رجع مناقصه دستمزد نوال کوبی) در دووی پاکت تا آخر وقت اداری روز سه شنبه ۳۰ شهریور ماه ۱۳۱۶ به اداره کل فلاحت تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهاد دهندگان باید مبلغ ۲۵۰۰۰ ریال بعنوان ودیعه (سپرده) بحساب نمره ۳۲۲۰ این اداره بپاکت بیاورند و در پاکت (بستانگر) آن را ضمیمه پاکت پیشنهاد خود نمایند تا در صورتیکه از قبول انجام پیشنهاد خود استنکاف نمایند مبلغ مزبور بسود دولت برداشت شود پیشنهاداتی که فاقد قبضه ودیعه (سپرده) یا دیر تر از سر رسید موعود مقرر رسد و یا موز کول بشرطی باشد از درجه اعتبار حافظ و پذیرفته نخواهد شد پیشنهادات واصله در ساعت ۴ صبح روز چهارشنبه ۳۱ شهریور ماه ۱۳۱۶ هر کسبوم مناقصه و مزایده باز وقرات خواهد کرد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه اجباری اداره کل فلاحت در رد قبول پاکت یا کبی پیشنهادات مضار است.

شماره آگهی ۳۴۹۴
اداره کل فلاحت ۲-۲

آگهی مناقصه

اداره کل صناعت و معادن مقدار چهار صد هزار تراورس از چوب لوط - تارون - تارون در حدود ماز دران تحویل استامبوهانای راه آهن شمال با هادوشرابط ذیل بطور مناقصه خریداری می نماید طول ۲۹۰ سانتیمتر عرض ۲۵ سانتیمتر قطر ۱۵ سانتیمتر داوطلبان میتوانند برای کسب اطلاعات بیشتر در روز در ساعات اداری بادلره دوم کارخانجات کل صناعت و معادن مراجعه نمایند.

۱) داوطلبان باید پیشنهاد خود را در پاکت سرسته لاک شده که روی آن نوشته شده باشد (رجع مناقصه خرید چهارصد هزار تراورس) از تاریخ انتشار این آگهی تا آخر وقت اداری روز سوم آبانماه ۱۳۱۶ بدارده کل صناعت و معادن تسلیم و رسید دریافت دارند.

۲) پیشنهاد دهندگان باید مبلغ پنجاه هزار ریال وجه نقد بحساب ۳۴۹۰ (سپرده کل ریالی) اداره کل صناعت و معادن ملی مرکز تسلیم و رسید آراضیمه پیشنهاد و در پاکت بیاورند بمرته مناقصه شناخته شده و از قبول و انجام معامله استنکاف نمایند مبلغ مزبور بسود دولت پایگانی خود به پیش نهادی که رسید مذکور را ضمیمه داشته باشد یا چک ضمیمه داشته باشد ترتیب اثر داده نمیشود.

۳) پیشنهاد دهندگان باید مدت و محل تحویل را بیکدیگر اینک در هر استامبون چه مقدار تحویل خواهند نمود در پیشنهاد خود قید نمایند.

۴) داوطلبان باید در نظر داشته باشند که در موقع عقد قرارداد باید صدویست و پنج مبلغ کل معامله را ضمن پاکت بداره کل صناعت و معادن بیاورند چنانچه از عهد اجراه فراردهد برپایند مبلغ مزبور بسود دولت پایگانی خود.

۵) پیشنهادات واصله در ساعت ۹ صبح روز پنجم آبان ماه ۱۳۱۶ در اداره حسابهای مفتوح و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است.

۶) اداره کل صناعت و معادن در رد قبول پاکت یا کبی پیشنهادات با خرید مقدار کمتری از میزان مندرجه در این آگهی مختار می باشد.

شماره آگهی ۳۴۸۲
اداره کل صناعت و معادن ۲-۲

معتادین بتریاک . شستاید

وازشربت لرتکریاک داروور که تصدیق شده اطباء یلمه درجه اول و مریضخانه های مهم است خود و عائله خود را از این بلائی خانمان سوز تریاک نجات دهد
دواخانه آفتاب خیابان شاه نادری
سرمال ۳۰۰۳

گارت پستال مناظر ایران

که جدیداً با هنرین طرزی تهیه شده است تجارتهخانه نوبهار - لاله زار ایتاق فرماید
نمره اعلان ۲۹۴۷
۳-۳

آگهی های حراج اموال منقول و غیر منقول

املاک و اموال زیرین در شبه سوم اجرای اداره ثبت ایالتی طهران در روزهای معینه در ستون تاریخ حراج میفروشد

نمره پلاک و نوع ملک	محل ملک	مالک	تاریخ و ساعت حراج	نوع حراج
۱۹۴۹	بیش ۷ جنب دروازه دولا	آقای محمد ابراهیم (محمد)	۳ ساعت قبل از ظهر ۱۶۶۶۲۵	رسیده
۴۴۱۴	بیش ۷ خارج دروازه گراسان	آقای استاد قربان قنری	۳ ساعت قبل از ظهر ۱۶۶۶۲۷	نرسیده
۶۷۳۸	بیش ۲ خارج دروازه شمیران	آقای میر جواد غیبی	۳ ساعت قبل از ظهر ۱۶۶۶۲۹	رسیده
۶۶۶۱	بیش ۱۰ بیرون دروازه باغشاه	سرم خانم باوند	۳ ساعت قبل از ظهر ۱۶-۷-۱۶	رسیده
۴۴۲۴	بیش ۸ خیابان جلیل آباد	آقای کمال الدین (مرعشی)	۳ ساعت قبل از ظهر ۳۱۶۶۲۷	رسیده
۳۳۷۵	بیش ۸ کوچه غریبان	آقای حسن حکیم الهی	۳ ساعت قبل از ظهر ۳۱۶-۷-۱۶	رسیده
۱۰۶۴	بیش ۱۱ قریه نجرش	آقای عبدالله زنجابی یومرغرد	۳ ساعت قبل از ظهر ۱۶۶۶۲۷	رسیده
۶۵۳	بیش ۹ چهارراه سروک	آقای علی بیگ حاجیان	۳ ساعت قبل از ظهر ۱۶۶۶۲۸	رسیده
۵۷۸۱	بیش ۴ معروف بحمام شرغام	آقای عبدالعزیز امیر حکمت	۳ ساعت قبل از ظهر ۱۶۶۶۲۸	رسیده

نیم دانگ مطاع از ۶ دانگ باغچه شجر محصور واقع در قله نو نجرش پلاک ۳۷۸۴ با تضمین بیدانگ از ۶ دانگ عبارت از ۶ دانگ در ضلع غربی باغچه مزبور و نیم دانگ از ۶ دانگ از مجری ۱۴ ساعت از بازگشت ملک که منعم آن در اراضی سعد آباد و مظهرش در قله نو نجرش است در گذشت هشت و نیم دانگ از ۶ دانگ از یکساعت آب از ۱۹۲۷ ساعت نیز در گذشت هشت از قنات نو که منعمش در اراضی ولنجک و مظهرش در قلمستان آقای کلینی است با تضمین مهم از ۴ سهم از شش سهم کوچه سمت غربی باغچه مزبور واقع در بیش ۱۶ شمیران ملک آقای قربان قنری که به ثبت رسیده ۳ ساعت قبل از ظهر روز ۲۸ شهریور ۱۶۶۶۲۸ بپایند گذارده میفروشد و حراج از مبلغ ۸۲۰۰ ریال شروع میشود

۲ سهم از ۲۲ سهم از ۶ دانگ نیم مطاع از ۶ دانگ بکباب کاروانسرای پلاک ۵۰۳۰ با استثناء زمینهای با تضمین ۲ سهم از ۲۲ سهم از ۶ دانگ و نیم مطاع از ۶ دانگ هر یک از دکان شماره ۵۰۳۱ الی ۵۰۳۹ و شماره ۵۰۴۳ و اوقات در بیش ۵ سهم جنوبی خیابان سپه ملک وراثت مرحوم اسرافیل (ظریف قنری) که به ثبت رسیده در روز شنبه ۱۳۱۶۶۲۷۲ ساعت قبل از ظهر از طرف شبه ۳ اجرای ثبت بپایند گذارده میشود و حراج از مبلغ ۲۳۹۰۰ ریال شروع خواهد شد

آگهی مناقصه

اداره کل صناعت و معادن مقدار هشتصد هزار عدد قلاب آهنین شکل اس فرانسه به مشخصات و شرایط ذیل بطور مناقصه خریداری می نماید:

طول آهن قلاب از بیچین شدن ۳۰۰ میلیمتر - عرض آهن ۲۵ میلیمتر - ضخامت آهن از ۱۰ میلیمتر تا ۱۲ میلیمتر طول قلاب بد از بیچین شدن ۱۵۰ میلیمتر - عرض قلاب بد از بیچین شدن ۵۰ میلیمتر.

لبه قلاب طول از یکطرف باید تیز باشد و دیگری صاف درجه درجه تراورس فرورود آهن قلاب باید آهن روسی نمره ۲۷ یا نظیر آن باشد.

در مشخصات فوق تا دو درصد اختلاف (تولرانس) در موقع تحویل جتنس ممکن است صرف نظر شود.

محل تحویل - شهرک مازندران در کارخانه اشباع تراورس می باشد و بها باید تحویل جنس در محل تعیین شود.

۱) داوطلبان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر همه روزه در ساعات اداری بادلره دوم کارخانجات کل صناعت و معادن مراجعه نمایند.

۲) داوطلبان باید پیشنهاد خود را در پاکت سرسته لاک شده که روی آن نوشته شده باشد (رجع مناقصه خرید هشتصد هزار اس برای کارخانجات شهرک مازندران) از تاریخ انتشار این آگهی تا آخر وقت اداری روز ۲۵ مهر ماه ۱۳۱۶ بداره کل صناعت و معادن تسلیم و رسید دریافت دارند.

پیشنهادی که بعد از تاریخ مزبور رسد قبول نخواهد شد.

۳) پیشنهاد دهندگان باید مبلغ بیست هزار ریال وجه نقد بعنوان سپرده بحساب نمره ۳۴۱۵ (ودایم ریالی) اداره کل صناعت و معادن ملی مرکز تسلیم و رسید آراضیمه پیشنهاد خود نمایند تا چنانچه بر بده مناقصه شناخته شده و از انجام معامله استنکاف و در زدن مبلغ سپرده بسود دولت پایگانی خود.

پیشنهادی که رسید مذکور را ضمیمه نداشته باشد یا چک ضمیمه داشته باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴) داوطلبان باید در موقع عقد قرارداد برای صد و بیست و پنج مبلغ مورد معامله ضامن بانکی یا ضامن دیگری که مورد قبول اداره واقع شود بداره بسیارند چنانچه از عهد اجراه قرار داد دریافت خسارت وارده از ضامن آنها دریافت شود.

۵) پیشنهادات واصله در ساعت ۹ صبح روز ۲۶ مهرماه ۱۳۱۶ در اداره حساب واری مفتوح و حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است.

۶) اداره کل صناعت و معادن در رد قبول پاکت یا کبی پیشنهاد یا خرید مقدار کمتری اس از مقدار مندرجه در این آگهی مختار می باشد.

شماره آگهی ۳۴۸۳

نمره آگهی حراج نمره حساب ۵۲۱۸۹-۵۲۱۷۵
۶ دانگ خانه پلاک شماره ۱۸۸۷ واقع در بیش ۳ سنتدج ملک آقای حاج سید فرج الله نامداری که قبضه رسیده در روز اول آبانماه ۱۳۱۶ ساعت قبل از ظهر در ثبت گردان بپایند گذارده میشود و حراج از مبلغ ۲۶ هزار ریال پس از وضع دو دفتر شروع خواهد شد تاریخ انتشار بیست و یکم شهریور ماه ۱۳۱۶ رئیس ثبت گردان غلامی پور فرخ
شماره آگهی ۳۴۸۸ ۸-۳

نمره آگهی حراج ۷۷۳۶۹۲۴۱۱۰
پلاک نمره ۳۹۹۳ شش دانگ بکباب خانه واقع در ناحیه ۱ مراغه کوی دروازه ملک آقای میر بابا سرصفائی که قبضه نمانده و در اجاره هم نمیشد در روز اول آبانماه ۱۳۱۶ ساعت ۳ قبل از ظهر در شبه اجراه ثبت مراغه بپایند گذارده میشود و حراج از مبلغ یک هزار و پانصد ریال شروع خواهد شد تاریخ انتشار ۲۱ شهریور ماه ۱۳۱۶ رئیس ثبت مراغه عبدالله مظفری
شماره آگهی ۳۴۹۹ ۸-۳

شماره ۱۲۶۲۱ آگهی حراج ۷ شهر بور
چک ۳۲۱۷-۳۲۱۷-۵۵۱۷ بحساب ۱۶۶۶۲۷-۳۲۱۷-۵۵۱۷
باقای احمد کریمخان زند اعلان میشود و حراج معامله رهتی که در دفتر استاد رسمی شماره ۴ موزه طهران چلی شماره ۳۴۷۵ نسبت بیکد سنگساز انوبیل مستعمل ریو در بن شماره مو نور ۶۲۲ و شماره شهرهای طهران ۱۹۶۵ با تمام اسباب و آلات آن با شرکت مشعل و شرکاء نموده اند و در مدت مقرر از حق خود استفاده نکرده اند چون میل اقامت شما معلوم نیست لذا طبق ماده ۷ نظامنامه و معاد ماده ۳۴ قانون ثبت به شما اعلام میشود چنانچه از تاریخ انتشار این اعلان نویسی تا مدت ۳ ماه کاتب بدی خود را با اطلاع این شعبه شرکت مزبور تادیه نماید بدون اینکه احتیاط دیگری بشما بشود انومیل مورد رهن بپایند فروخته شده و طلب شرکت تادیه خواهد شد این آگهی در مدت یکماه هر ده روز یکبار تکرار و منتشر خواهد شد - آگهی نوبت اول ۱۳۱۶۶۲۲۳
رئیس شعبه اجرای ثبت طهران مهدوی
شماره آگهی ۳۴۶۶

حساب نسری

که شش دوره کال دروس حساب با محاسبات جدید و هزار مسئله با جواب میباشد. دانش آموزان و آموزگاران را از تهیه مطالب و مسائل خارجی می نازد میکند
فروش کلی : کتابخانه نسری - خیابان نادری و شرکت طبع کتاب - خیابان ناصر خسرو - فروش جزئی اقب کتابخانه ها
شماره آگهی ۳۴۵۲ ۳-۲

از هر چیز

ارزان تر دواجات دواخانه مخصوص خیابان شاه آباد است
شماره آگهی ۳۴۸۷ ۱۰-۱

آگهی

بیمارستان شوزوی با اطلاع عموم مبرسانند که از ۲۰ شهریور ماه ۱۳۱۹ انتقال محل تازه واقع در خیابان پهلوی نزدیک معاصخانه شهرداری خیابان و در حومه - (سا) منزل سابق تیمورتاش با دو هم روز شیراز جسمها از رسمی بحرم بوجه اعجاب و تخصص ذیل پذیر می نمایند:

کابینه امراض داخلی
طاق جراحی
امراض زنان و جهاز تناسلی
طاق کمائی (امراض چشم)
ه کتر اطفال
طاق امراض جلدی و مقاربتی
شبه دیوبون ایکیس
شبه دیوبون برای وادیه مجهول
دارالتجربه
دواخانه
و درای مریضخانه بستری برای خوابیدن مریض لا هر گونه معالجات بسوسله اطباء فوق الذکر و باداشتن همه روزه طبیب کتیک در صورت حادثه مریض قبول می نماید - و برای میادت طبیب دستنزل ب تلفن ۴۷۴ یا شخصاً ب دفتر مریضخانه مراجعه نمایند.
شماره آگهی ۳۴۲۸

